

BRITAI SUSTABDĖ KARO VEIKSMUS JAFFOJE

ARABAI NENORI ĮSILEISTI JOKIOS TARPTAUTINĖS POLICIJOS

Britų karo jėgos saugos tikrai pajūryje esančias evakuacijos sritis, uostus

JERUZALĖ, Palestina, bal. 29 d. — Britams pavyko sustabdyti karo veiksmus Haifoje ir Jaffoje, sako radijas. Šiandien britų lėktuvai puolė arabų miestą besiveržiančius žydus, juos apšaudė ir britų kanuolės, o vakare žydai sutiko priimti britų sąlygas Jaffos paliauboms.

Tiksliau pasakius, tikrai "Haganah" priėmė paliaubų sąlygas, o irgunistai tvirtina, kad jie ir toliau puls arabus. "Irgun Zvei Leumi" nepajėgė užimti Jaffos, šiam darbu reikalingi "Haganah" kareiviai, bet irgunistai gali kenkti.

Vakar ir šiandien čjo smarkios kovos Jaffos srityje. Arabai nelaukė žydų užpuolimo, jie nebuvo pasiruošę, užtat žydams pradžioje pavyko užimti kelias strategines pozicijas. Arabai pradėjo bėgti, moterys ir vaikai sugužėjo į uostus bandė gauti vietas laivuose.

Bet vakar žydų artilerija pradėjo apšaudyti Jaffos uostą sritį, nukentėjo daug nekaltų žmonių, todėl britai ir pasiuntė aviaciją prieš puoliančius žydus. Šiandien britams pavyko sustabdyti žydų puolimus Jaffoje.

Britų karo vadovybė paskelbė, kad kelioms dienoms prieš mandato pabaigą britų ka-

riuomenė saugos ir palaikys tvarką tikrai pajūrio zonoje bei uostuose, iš kurių bus evakuojami kareiviai. Ši nutarimą britų karo vadas pranešė žydų ir arabų lyderiams. Vieni ir antri bandys užimti strategines Palestinos pozicijas.

Žydai sutinka įsileisti tarptautinę policiją Jeruzalei apsaugoti, bet arabai sako, kad ji nereikalinga. Jeruzalę galės saugoti pačioje Jeruzalėje sudaryti policijos daliniai. Daugelis abejoja tokios policijos sudarymu, nes pačioje Jeruzalėje vartojamos kelios skirtingos kalbos. Be to, nėra kam tos apsaugos policijos išmokyti, britai jau pasitraukė arba traukiasi.

Jei žydų ir arabų vadai įsakyms sustabdyti karo veiksmus, tai vietos policija galės palaikyti tvarką, sako arabai.

LAKE SUCCESS, N. Y., bal. 29 d. — Jungtinės Tautos dar tebesvarsto Palestinos klausimą, bet dėl konkrečių priemonių vis dar negali susitarti. Iš Palestinos šiandien sugrįžusieji Jungtinių Tautų atstovai sako, kad nėra jokios prasmės kalbėti apie Palestinos globą, nes kraštas jau yra padalintas į dvi sritis—arabiškąją ir žydiškąją.

J. V. APGINKLUOS DEMOKRATINES EUROPOS VALSTYBES

Kongresas planuoja suvaržyti svetimoms valstybės agentų veikimą Amerikoje

WASHINGTON, D. C., bal. 29 d. — Sekretorius Marshall susitarė su abiejų partijų vadais dėl plano vakarų Europai apginkluoti, praneša "Sun-Times" korespondentas Thomas F. Reynolds.

Sekretorius tarėsi su senatoriu Arthur Vandenberg, John Foster Dulles ir kitais atsakomingsiais republikonais.

Planuojama dviejų mėnesių laikotarpyje aptarti karo sąjungą su Vakarų Europos Sąjunga.

AMERIKA TEIKS GINKLUS EUROPIEČIAMS

Padarius karo sutartį su Vakarų Europos Sąjunga, J. V. Valstybių valdžia planuoja atnaujinti Lend-lease įstatymą, kuris leistų apginkluoti minėton sąjungon priklausančias valstybes.

Senato užsienio, komitetas nutarė ateinančią antradienį pradėti klausinėti atsakomingsus pareigūnus.

Pirmiausia bus pakviestas Warren R. Austin, dabartinis J. V. Valstybių atstovas Jungtinėse Tautose.

AMERIKOS KOMUNISTAI TURĖS SUSIRŪPINTI

Atstovų rūmų komitetas vakar įteikė įstatymo projektą, kuris smarkiai suvaržys komunistų veikimą.

Įstatymas komunistus skaito svetimoms valstybės agentais, jie turės teisingumo departamentui duoti savo vardus ir adresus.

Įstatymas komunistus skaito didžiulės konspiracijos dalyviais, kurie nori nuversti dabartinę santvarką ir įvesti komunistų diktatūrą Amerikoje. Bus skaitomas nusikaltimų kiekvienas veiksmas diktatūrai įvesti.

PARTIJOS VADUS SODINS SALTJOJON

Teisėjas galės pasodinti dešimčiai metų kalėjimą bet kurį komunistų veikėją, kuris konspiruoja kartu su kitais tarptautiniais agentais.

Komunistai neturės teisės užimti jokios atsakomingos vietos valstybės įstaigoje, kiekviena prokomunistinė organizacija turės registruotis.

Partijos vadai turės atsakyti, jei narių registracija nebus tiksli.

STASSEN RENGIASI REMTI VANDENBERGĄ

Republikonų partijos vadai yra susirūpinę kasdien vis labiau augančiu Harold Stasseno populiarumu.

Tvirtinama, kad senatorius Taft ir gubernatorius Dewey dėš visas pastangas užkirsti kelią Stassenui ir prezidentūrą.

Jei šiedu republikonų vadai susitartų, tai tada Stassenas remtų senatorių Arthur Vandenbergą ir prezidentus. Stassenas pritaria Vandenbergo užsienio politikai.

—Argentinios valdžia ištrėmė J. V. ambasados tarnautoją J. Griffith ir keturis žinių agentūrų tarnautojus.

Graikai tęsia karo veiksmus

ATĖNAI, Graikija, bal. 29 d. — Sniegas porai dienų sustabdė karo veiksmus prieš partizanus, bet šiandien jie ir vėl buvo atnaujinti.

Lakūnai patyrė, kad vienas partizanų dalinys įsiveržė į Ghiona kalnų slėnį.

Graikų aviacija juos visą laiką apšaudė. Kiti daliniai bando lipiti į kalnus, bet pabėgti jie negalės.

Tito sumažino davinius konsulatams

BELGRADAS, bal. 29 d. — Šeštadienį Tito valdžia sumažino maisto davinius visiems Zagrebe esantiems užsienio konsulatams.

Tito prašė J. V., britų ir prancūzų ambasadas sumažinti savo tarnautojų skaičių, o dabar tikslo bandys pasiekti mažais maisto daviniais. Be to, Tito valdžia pranešė, kad Zagrebe ji neatnaujins kontraktų buto nuomai.

Amerikiečiai gali pirkti maistą laisvoje rinkoje, bet turės mokėti trigubai brangiau.

Rusijoje laisvi tik aukšti dvasiškiečiai

PARYŽIUS, bal. 29 d. — Paaiškėjo, kad sovietų Rusijoje laisvi yra tik aukšti stačiatikių dvasiškiečiai, bet žemesnieji yra gana smarkiai persekiojami.

Dauguma stačiatikių dvasiškų uždūnė aukštesiems, karo metu susitarusiems su Stalinu ir jo valdžia.

Karo metu Stalinui buvo reikalinga stačiatikių bažnyčios parama, bet dabar jis gali ir be jos apsieiti.

—Vengrų valdžia paleido iš kalėjimo J. V. pilietę Elizabeth Pallos, ji rengiasi tuojau išvažiuoti į Ameriką.

—Clevelande lakūnas laimingai nutupė degantį keleivinį lėktuvą, 46 keleiviai sveiki ir dėkingi.

—Vidaus reikalų ministeris Nosek paskelbė, kad gegužės 30 dieną Čekoslovakijoje įvyks patys laisviausi ir demokratiškiausi rinkimai į parlamentą. Savo pareiškimo gale jis pažymėjo, kad bus tikrai vienas kandidatų sąrašas, nebus jokios opozicijos prieš valdžią.

PREZIDENTAS TENKINASI MOBILIZACIJA

Prezidentas Trumanas prašė kongresą praveisti įstatymus

Vėliausios Naujienos

— Ateinančią savaitę prezidentas Trumanas prašys kongresą praveisti įstatymą, kuris leis apginkluoti Vakarų Europos Sąjungos valstybes moderniška aviacija ir ginklais, Washingtone kalba gerai informuoti asmenys.

— Senatorius Taft pareiškė, kad Harold Stassen nebus republikonų partijos kandidatas ir prezidentus.

— Detroito policijos vadas Toy paskelbė, kad policija suėmė dar vieną įtariamą žmogų. Jis negali vykusiama pasiaiškinti, kur važinėjo užpuolimo ant Reutherio dieną. Suimtas atidžiai tardomas.

— New Yorke vakar baigtas biržos darbininkų streikas.

— Sovietų valdžia išvogė medžiagą, kurią amerikiečiai atgabeno Berlyno požeminiame traukiniu pataisyti. Pasirodo, kad minėta medžiaga jau išgabenta į Maskvą. Vos tikrai rusai pastebėjo naujai atgabentus prietaisus, naktį sutraukė būrius kareivių, viską susikrovė ir išvežė. Dabar Amerikos karo vadovybė reikalauja gražinti išvogtą statybos medžiagą.

— Gen. Charles de Gaulle vakar pasiūlė panaikinti Prancūzijos darbininkų algas. Vietoje savaitinių algų, jis siūlo leisti darbininkams būti pramonės dalininkais. Gaulle pasiūlymu susidomėjo platus sluoksnių.

Arabų sargybos



Dalis karaliaus Abdullah arabų legijos sargyba, kuri esanti paruošta karui Palestinoje.

DEDAMOS PASTANGOS IŠVENGTI GELEŽINKELIŲ STREIKO

Valdžios paskirti tarpininkai bando rasti būdus geruoju išspręsti nesuspėjimus

WASHINGTON, D. C., bal. 29 d. — Prezidentas Trumanas šiandien pareiškė išitikinimą, jog pavyks išvengti geležinkelio streiko.

Valdžios paskirti pareigūnai jau tariasi su bendrovių ir darbininkų unijų atstovais. Iki nustatytos streikui dienos dar yra beveik pusantrios savaitės.

Tarpininkai yra nusistatę dėti visas pastangas, kad tikrai nesustotų traukinių judėjimas visame krašte.

ATSAKOMINGI PAREIGŪNAI POSEDŽIAUJA

Atsakomingi abiejų pusių pareigūnai susirinko Chicagoje ir svarsto nesuspėjimus.

Geležinkeliniai nutarė mesti darbą gegužės 11 dieną. Jie reikalavo pakelti atlyginimą 30 centų už kiekvieną darbo valandą, o prezidento paskirtoji komisija rekomendavo pakelti tik 15½ centų.

Alvanley Johnston, įtakingiausias geležinkelinėlių vadas, pareiškė, kad jis lauks tarpininkų nuomonės.

PREZIDENTAS TENKINASI MOBILIZACIJA

Prezidentas Trumanas prašė kongresą praveisti įstatymus

NORI DVIEJŲ MILIJONŲ KARISKIŲ

Aukšti karo pareigūnai nori dviejų milijonų ginkluotų vyrų.

Kariuomenės vadovybė, prezidento Trumano kariški patarėjai ir J.V. saugumo taryba, susidedanti iš prezidento, valstybės departamento ir karo sekretorių, apskaičiavo, jog reikia dviejų milijonų gerai apmokytų vyrų.

Nori turėti 837,000 vyrų kariuomenėje, 556,000 laivyne, 502,000 aviacijoje ir 108,000 marinių daliniuose. Tokia karo jėga būtina reikalinga užsienio politikai sustiprinti.

—Marshall Field pardavė dienraštį "MP" Bartley C. Crum ir Joseph Barnes, New Yorke laikraštinkams.

RUSŲ KARYS NETEKO ANTPEČIO LIETUVIŲ TREMTINIŲ STOVYKLOJ

Ltn. Čepas, Lietuvoje išdavęs savo viršininkus rusams, paskubomis išsinešdino iš stovyklos

Apie sovietų valdžios agentų persekiojimus ir tremtinų patekusių lietuvių atsparumą gavome tokių žinių iš Vokietijos: Schwaebisch Gmuend stovykloje, kur yra didokas skaičius lietuvių, šiomis dienomis įvyko smarkus susirėmimas tarp tremtinių ir atvykusių provokatorių bei išdavikų. Susirėmimas buvo toks smarkus, kad sovietų valdžios agentai paskubomis turėjo nešdintis iš stovyklos. Susirinkime pasikeista kumštėmis, o įkarštyje vienas raudonarmietis net antpečio neteko.

Muštynės prasidėjo šitokių būdu: Schwaebisch Gmuend lietuvių stovyklon atvyki ltn. Čepas. Jis yra priskirtas prie Raudonosios Armijos misijos amerikiečių zonoje ir važinėja po tremtinių tovyklas, įkalbinėdamas lietuvius grįžti į sovietų armijos okupuotą Lietuvą.

LIETUVIAI PAŽINO IŠDAVIKĄ ČEPĄ

Šioje stovykloje laikomi tremtiniai jau girdėjo daug sovietų armijos atstovų kalbų apie reikalą grįžti į "išlaisvintą tėvynę". Jie būtų ir šį kartą ramiai jo išklause, jei būtų nepažinę kalbėtojo.

Pasirodo, kad salėje atsirado žmonių, kurie pažino Čepą, kai jis dar tebetarnavo liktinu Lietuvos kariuomenėje. Raudonajai Armijai okupavus Lietuvą, Čepas ir toliau pasiliko tarnybje.

Beveik visi karininkai ir liktiniai puskarininkiai buvo įtariamai, o Čepas okupantų buvo paskirtas iš "aukštesnių kursų". Praleides kelias savaites "kursuose", Čepas jau grįžo į savo dalinį aukštesniu laipsniu, jis buvo politrukas.

Senato komitetas sutinka praveisti mobilizacijos įstatymą, bet nenori įvesti visuotinio apmokymo.

Prezidentas nenoriai priėmė senato paruoštą projektą, bet jis mato, kad iš dabartinio kongreso nieko daugiau jis negalės gauti.

ČEPAS ĮSKUNDĖ SAVO VIRŠININKUS

Vos tikrai Raudonoji Armija įsistiprino Lietuvoje, Maskvos agentai pradėjo persekioti karininkus ir puskarininkius.

Pasirodo, kad politrukas Čepas įskundė sovietų policijai savo viršininkus. Visi Čepo kuopos karininkai ir vyresnieji įtartiniai kariškiai buvo suimti ir išsiųsti į sovietų Rusiją.

Tuo tarpu Čepas visą laiką tebetarnavo kariuomenėje. Iš paparasto puskarininkio jis pakeltas į leitenantus, o dabar siunčiamas įtikinti lietuvių, kad važiuotų namo.

SALEJE KYLA DIDŽIAUSIAS TRIUKSMAS

Pradėjus Čepui pasakoti apie gerą gyvenimą "išlaisvintoje" Lietuvoje, salėje tuojau pasigirdo balsai. Vieni klausė, kur yra batalijono vadas, kiti norėjo patirti, kur yra Čepo kuopos viršininkai.

Visi žinojo, kad pirmomis okupacijos savaitėmis jie buvo suimti ir išvežti į šiaurę, o Čepas žinojo, kad jie Lietuvon negrįžo. Čepas pradėjo nervuotis, nes matė, jog tremtinių tarpe buvo žmonių, į kurias įsivėlė ir Čepą atlydėjusieji sovietų kariškiai. Rusai buvo gerokai apstumdę ir apkulti. Muštyrų metu vienas sovietų kariškis neteko antpečio.

IRO PAREIGŪNAI IESKOJO ANTPEČIO

Praėjus muštynėms, sovietų karininkai panoro susirasti antpetį, bet patys į stovyklą neturėjo drąsos eiti.

IRO pareigūnai pradėjo klausinėti stovyklos gyventojus apie įvyki, jiems taip pat rūpėjo surasti sovietiškas antpetis, bet nieko neįšėjo.

Schwaebisch Gmuend įvykiai plačiai komentuojami tremtinių tarpe.

PAPILDOMOS ŽINIOS APIE "KRYZIUS"

Apie "Kryžių" premiją dar gauname tokių žinių:

Premijai skirstyti buvo sudaryta komisija iš keturių narių. Du narius skyrė rašytojų draugija, du — premijos davėjas.

BALFo premijai skirti rašytojų draugija paskyrė Henriką Radauską ir Antaną Gustainį, o BALFas — prof. Juozą Brazaitį ir B. Babrauską.

Abu rašytojai premiją norėjo skirti Pulgiiui Andriusui, o abu katalikai, BALFo atstovai, būtinai—Vincui Ramonui.

PULGIS ANDRIUSIS PREMIJOS NEGAVO

Premijų skyrimo nuostatose numatyta, kad komisijos pirmininko balsas nusveria. Gi pirmininkauja dažniausiai premijos davėjas, šiuo atveju — p. Brazaitis. Tačiau jis ir nusvėrė premiją Ramonui.

Bet bėdos dar čia nepasibaigė, nes abu rašytojai nesutikė pasirašyti premijos įteikimo akto. Nepasirašė jo ir Babrauskas. Taip ir buvo įteikta premija be parašų.

Vadinasi, Vincas Ramonas gavo BALFo premiją iš dviejų katalikų malonės, nepartiniams dviem rašytojams griežtai protestuojant. Kitos premijos ir paskirtos ir įteiktos visiems komisijų nariams gražiai susitarus.

—Diktatorius Franko ištrėmė aviacijos gen. Alfredo Kindelan į Fuenterrabia, jis simpatizuoja monarkistams, diktatorius juo jau nepasitiki.

—Komunistai pradėjo organizuoti trečiąją partiją, tvirtina Ph. Murray.

Sovietų kareiviai bėga iš armijos

BERLYNAS, bal. 29 d. — Tūkstančiai sovietų karo policininkų šiandien tikrino judėjimą ir saugojo pasienio pareinamuosius punktus.

Patirta, kad pastaruoju metu nepaprastai dideli Raudonosios Armijos karių skaičiai pradėjo bėgti į vakarų Vokietiją.

Raudonarmiečiai slapta gabena žmonas, vaikus ir gyvena nelegaliai Vokietijoje, kad tik nereikėtų grįžti Rusijon. Sąjungininkų karo vadai apskaičiavo, kad daugiau negu 10,000 raudonarmiečių pabėgo iš kariuomenės.

LIETUVIŲ RATELIAI

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS APSVIE-TAI 41 METŲ SUKAKTUVES

Lietuvių Moterų Dr-ja Apšvieta yra viena iš pirmųjų moterų laisvesnių draugijų Čikagoje, kuriai suėjo jau 41 metai. Tai graži sukaktis. Šiai draugijai yra malonumas priklaustyti, nes jos narės yra darbščios ir draugiškos. Visuomet dirbdamos labdarybės darbus jos, keleto mėnesių tarpe, pasiuntė 10 maisto pakelių išvietiniams ir našlaičiams. Jos ir toliau yra pasiryžusios tęsti šį darbą. Draugija remia Čikagos Lietuvių Tarybą ir moksleiviams šelpti "Žiburėlių" gražioms aukomis. Vakaras įvyks sekmadienį, gegužės 2 dieną, Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd Street.

Apšvietos Draugija, rengdama savo metinį vakarą, maloniai prašo visuomenę atsilankyti ir praleisti keletą valandų jų tarpe. Bus įdomi programa. Turėsim malonią kalbėtoją, neseniai atvykusią į Ameriką daktarę Alviną Sabanas. Pranešimus apie moterų veikimą Lietuvoje prieš karą ir išvietintųjų tarpe. Dainuos duetas Anelė Zabukienė ir Kazys Budris, Suvalkiečių Draugijos Choras vadovaujamas Sonjos Tomaras ir Brighton Parko Moterų Klubu grupė vadovaujama Anelės Zabukienės.

Vėliau įvyks pagerbimas naujų narių, eis šokiai, grieš B. Pajaujo orkestras. Vaisės ir pasisvečiavimas su apšvietietėmis. Maloniai užprašo Valdyba ir Rengimo Komisija.

— M. Zolpienė, pirm.

6 MĖNESIAI KAI ALBERT KIVILIS ŽUVO AUTOMOBILIO NELAIMĖJE

BRIDGEPORT. — Gegužės 3 dieną sueina 6 mėnesiai kai žuvo Albert Kivilis, 3303 So. Halsted St., pačios jaunystės dienoje, sulaukęs 25 metų.

Nelaimė įvyko lapkričio 3 dieną 1947 metų prie 48th St. ir Cottage Grove Ave., važiuojant 3-ms jaunuoliams automobiliu. Įvažiavus į Safety Island Silver Stroden - Stradomskis, 3357 So. Morgan St., buvo užmuštas vietoj, Albert Kivilis mirė ligoninėje ir Edward Savickas, 3122 So. Wallace St., tapo sužeistas.

Albert Kivilis buvo tarnavęs Merchant marinuose karo me-

tu transportacijos laivuose. Dirbdamas laivuose buvo pakeltas į aukštesnį urėdą už patyrimą ir atsizymėjimą darbe. Jaunystėje jis buvo baigęs aukštesnį mokslą.

Albert Kivilis buvo vienturtis sūnus pp. Jono ir Sophie Kivilių. Sūnaus Alberto mirtis uždavė amžiną, neišgydomą širdies skausmą tėvams. Tėvai, prisimindami mylimo sūnaus Alberto 6 mėnesių mirties sukaktį, davė gražų garsinimą Naujienose su paveikslu, kuris tilps gegužės 3 dieną, pirmadienį.

— Senas Petras.

MASKOLIAI SKANDALIJŲ KAPINIŲ LOTŲ SAVININKŲ SUSIRINKIME

Čia kalba eina apie Lietuvių Tautiškas Kapines. Sekmadienį, balandžio 25 dieną, įvyko kapų lotų savininkų susirinkimas.

Susirinkimas ėjo sklandžiai, bet kai buvo pranešta, kad kalbės kapų puošimo dienoje Dr. P. Grigaitis ir M. Vaidyla, tai V. Andriulis tuojau pradėjo protestuoti: kodėl, girdi, nepakviesta iš maskolių pusės kalbėtojai!

Na, ir sukėlė jis tikrą lermą. Andriulis davė įnešimą atmeti tuos kalbėtojus, nes jie nėra Tautinių Kapinių lotų savininkai. Tačiau dauguma balsų užgryrė pakviestus kalbėtojus.

Kitas dalykas pasirodė susirinkime. Kai maskoliai kalbėjo, tai lietuviai tylėjo ir klausėsi, kaip paprastai kad daro ramūs žmonės susirinkimuose. Tačiau kai lietuviai kalbėjo, tai maskoliai rėkė, triukšmavo.

Vis gi maskolių bus pildyme programos — tai jų choras. Ir aš prašau neklusyti jų, bet eiti į pikniko daržą, ir tegul jie vieni dainuoja maskoliškai.

— Loto savininkas.

Naujai atvykusių lietuvių dėmesiiui

Sekmadienį, gegužės 2 d., 10 val. ryto "Sandaros" patalpose (840 West 33rd Street) šaukiama naujai steigiamos Susivienijimo Lietuvių Amerikoje kuopos susirinkimas. Visus naujai atvykusius lietuvius prašoma atvykti į susirinkimą ir įstoti į seniausią sąsivalpos ir kultūrinę draugiją.

SLA. Pild. Tarybos ir 6 apskrities atstovai padarys atitinkamus pranešimus.

Iniciatoriai.

niai prašo visuomenę atsilankyti ir praleisti keletą valandų jų tarpe. Bus įdomi programa. Turėsim malonią kalbėtoją, neseniai atvykusią į Ameriką daktarę Alviną Sabanas. Pranešimus apie moterų veikimą Lietuvoje prieš karą ir išvietintųjų tarpe. Dainuos duetas Anelė Zabukienė ir Kazys Budris, Suvalkiečių Draugijos Choras vadovaujamas Sonjos Tomaras ir Brighton Parko Moterų Klubu grupė vadovaujama Anelės Zabukienės.

Vėliau įvyks pagerbimas naujų narių, eis šokiai, grieš B. Pajaujo orkestras. Vaisės ir pasisvečiavimas su apšvietietėmis. Maloniai užprašo Valdyba ir Rengimo Komisija.

— M. Zolpienė, pirm.

MŪSŲ STOVYKLOS AKTYVAS

Pietų Vokietijos Augsburgio mieste yra Hochfeldo stovykla, kurioje gyvena visų 3 Pabaltijo tautų per 4000 asmenų, iš jų lietuvių 1200.

Turime vaikų darželį (54 vaikai), pradžios mokyklą (102 vaik.), gimnaziją kartu su gretima stovykla (per 200 mok.), Vidur. technikos mokyklą (32 mok.).

Vakarais per 100 suaugusių ir pražilusių kala anglų kalbą, yra moterų siuvėjų, braižytojų kursai. Neseniai baigėsi mokslo auto-mechanikų, dalytojų, radijo-mechanikų kursuose. Žodžiu, ir jauni ir seni kimba į mokslą kaip tik išmanydami.

Kovo m. 25 d. atidaryta skaitykla—romuvėlė. Skaityklos patalpos tikrai gražios — visa įrengta tautiško stiliaus. Langams užuolaidos pasiūtos iš maišų medžiagos, o jos galėtų puošti ir ištaigingą svetainę! Tai sumanių p. Vėbrienės rankų darbas! Sienos papuoštos dailininko Rato grafikos kūriniais ir inž. Muloko meniškais medžio dirbiniais. Žodžiu, visur jauku ir malonu!

Ant stalų sudėta visokių laikraščių—lietuviškų, vokiškų, angliškų. Jų tarpe randame beveik visą desėtką JAV lietuviškų laikraščių—Naujienas, Keleivį ir kitus. Kadangi jų čia nedaug kas teturi, tai skaitykloje jie labai skaitomi. Juk daug kas svajoja patekti į JA Valstybes, todėl jie nors iš spaudos nori sekti tenykštį lietuvių visuomenės gyvenimą ir jį pažinti.

Augsburgas labai gerą susisiekimą atžvilgiu vieta, todėl čia ypač paskutiniams metais įvyksta įvairūs suvažiavimai. Štai balandžio 3 ir 4 d. buvo teisininkų suvažiavimas, balandžio m. 9 ir 10 d. suvažiavimas lietuvių rašytojų ir Pabaltijo (lietuvių, latvių, estų) Moterų Taryba.

Turime vieną iš geriausių tremty dramų teatrų, kuriame dirba tokios Lietuvos dramos žvaigždės kaip H. Kačinskis, Palubinskas, Zalinkevičaitė, Petrauskienė ir kiti. Balandžio m. 5 d. jis pakartojo "Pirmąjį skambutį" (Kačinsko pastatymas). Prieš savaitę tą patį veikalą statė rusų teatras (jis taip pat laikomas vienas geresniųjų). Mačiau abu vaidinimus, ką čia lyginti? Mūsų vaidybos pranašumą ir aklas pastebėtų!

Turime žinomą kompozitorių ir dirigentą J. Kačinskį, didelės atleties tenorą St. Baranuską ir kelius kitus dainininkus (es), kurie dažnai paskaidrina mūsų ir kitų stovyklų gyvenimą. Čia dirba mokytojų darbą rašytojai: P. Orinaitė ir A. Gražiūnas, o taip pat škėmą ir kūrė atspėjamu laiku. Čia garbingos senatvės dienas leidžia pirmojo vie-



MILWAUKEE, WIS. — Casimir Skalski savo namuose bandė ištraukti iš srutynės vamzdžio įkritusį šaukštą ar šakutę. Padarytyje jo ranka iškliuvo taip, jog teko pašaukti plumberį, kad jis išlaisvintų.

šai suvaidinto (dar caro laikais) ir vėliau labai dažnai vaidinto veikalos "Amerika pirtyje" autorius Vilktaitis-Keturakis.

Čia išeina kad ir nekokie turinio, bet gražiausiai iliustruotas "Žiburių" savaitraštis. Čia turime vieną žymesniųjų tremtų "Sūduvos" knygų leidyklą, kurios net 2 leidiniai šiemet gavo premijas (Andriūšio "Anoj pusėj ežero", Dovydėno "Buvo kartą karalius").

Tai vis mūsų stovyklos kultūrinis aktyvas, be kurio tikrai būtų nyku ir baugu.

—Zemaitis.

1 Žuvo, 5 Sužeisti Gaisre

56-toje gatvėje, bloke 400 kilo gaisras. Vienas žmogus žuvo dėl jo, kiti penki buvo sužeisti, o 80 žmonių gaisras išvijo į gatvę.

Gaisras prasidėjo kilus eksplozijai namuose ponios Drucilla Brown, 434 W. 56th St. Ugnis sunaikino viso penkis namus tame bloke.



CORP. DANIEL F. KUNCIUS Gyveno 2609 W. 69th St. Tel. Prospect 2945.

Zuvo Pietinėje Francloje lapkričio 6 d., 1944 m., sulaukęs 20 metų amžiaus. Gimęs Chicagoje.

Paliko nuliude: motina Dolores, po tėvais Daukintaitė; tėvas Francis; 2 seserys: Valeria Herbert ir jos 2 vaikai: Lawrence ir Ronald; ir Dolores Pogorzelski, svogeris Lewis; 2 dėdės: Jonas ir Petras Kuncius ir jų šeimas; krikšto motina Stanislava Bučienė ir jos šeima; svog. James Karsky ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Militariškas apeigas atliks Don Varnas Post 986 American Legion.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans kopl., 6845 S. Western Avenue.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, gegužės 1 d., 8:00 val. ryto iš koplyčios į Gimimo Pan. Šv. parapijos bažnyčioje, o po gedulingo pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Corp. Daniel F. Kunciaus giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikinimą.

Nuliude lieka: Tėvai, Seserys, svogeriai ir giminės.

Daidotuvių direk. Mažeika ir Evans. Tel. Prospect. 0099.

Pirkite iš Didžiausios Paminklų Dirbtuvės CHICAGOJE

Jonas Savickas

BEVEL GRANITE CO. (Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave.

WHOLESALE ISDIRBYSTE Paminklus pristatome į visas kapines arti ar toli.

Telefonas: BEVerly 3632

A. PETKUS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIUDĖSIO VALANDŲJ Sankite

MAŽEIKA & EVANS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave. PROspect 0099

3319 Lituania Ave. YARDs 1138-1139

Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jūsų namų

John F. Eudeikis

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave. Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave. Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto, W. G. E. S. 1390 k.

NARIAI Chicago Lietuvos Direktorių Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

LACHAWICZ IR SUNUS

TEL.: VIRGINIA 6672 and 6673

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

PETRAS P. GURSKIS

659 WEST 18th STREET TEL.: SEELEY 5711

J. LIULEVIČIUS

4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS

3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

GARSINKITĖS "NAUJIENOSE"

SUSIRINKIMAI

BRIGHTON PARK BALF 6 skyr. mėnesinis susirinkimas vyksta penktadienį, bal. 30 dienv. Liet. Vycių name, 2451-53 W. 47th St., 8 val. vakare. Bus perrinkimas valdybos 194 m., nes senoji valdyba pakriko. —Senas Valdininkas.

ŠV. PETRONĖLĖS DRAUGIJOS susirinkimas įvyks sekmadienį, gegužės 2 d., 1:00 val. popiet. Šv. Jurgio parap. mokyklos kambary, prie 32nd Place ir Lituania Ave. Visos narės malonėkite atsilankyti laiku. Kviečia —Valdyba.

LIETUVIŲ KEISTUČIO PASALPOS Klubo mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, gegužės 2 d., 12:30 val. po pietų, Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. Visi malonėkite dalyvauti.

—Lucille S. Shotas, rašt.

LOVEIKIS Siunčiam Gėles Telegramu į Visas Pasaulio Dalis

KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST. Tel. YARDS 7308

URBA Gėlės Mylintiems Vestuvėms, Bankietams, Laidotuvėms, Pajuosimams

GĖLININKAS

4180 Archer Avenue Phone LAF. 5800 arba 5870

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų visokių papuošimų.

Patalpauokite arba ypatingai atvykite į mūsų gėlių krautuve.

6901 SO. WENTWORTH AVE. Chicago 21, Illinois. Telefonai: STEWART 2454 ir HUDSON 2224

Shelton & Doolin Florists

4071 ARCHER AVE. (California and Archer) PHONE VIRGINIA 1940 Geriausias Gėlės Vestuvėms ir Laidotuvėms

Children's favorite!

VELVEETA VAIKINIŠKAS CHEESE FOOD

FOR SNACKS-SANDWICHES

they love its rich, mild cheddar cheese flavor

NUTRITIOUS! DIGESTIBLE AS MILK

MIDDLE-AGED PEOPLE are common offenders

If you're past 40, the chances are that your breath will be offensive often than that of a young person. Fermentation of tiny food particles caught by partial plates and dentures frequently cause this condition which you yourself may not detect but which is so offensive to others. Why not take the easy, pleasant precaution that so many fastidious people use to halt this fermentation—Listerine Antiseptic employed as a mouth rinse. It immediately makes the breath sweeter, purer, less likely to offend. Lambert Pharmacal Co., St. Louis, Mo.

Before Any Date Use

LISTERINE ANTISEPTIC

To Make Your Breath Sweeter

Iš Pietų Amerikos

VASARIO 16 MINĖJIMAS URUGVAJUJE

Lietuvos Nepriklausomybės 30 metų sukakties paminėjimas pralenkė iki šiol buvusius minėjimus Urugvajuje

Rašo J. LAZDAUSKAS-TOLIUSIS

MINĖJIMAS IŠ RADIO STOTIES CX8 RADIO SARANDI.

Šioje radijo stotyje buvo paskaita apie Lietuvą, kurią 16.11.48 m. skaitė žymus katalikiškos urugvajiečių visuomenės veikėjas, Dr. Tomas G. Brena. Išvardinęs Lietuvos atsiekus laimėjimus valstybinės nepriklausomybės periodu, iškėlė Lietuvos ir lietuvių tautos nelaimes, atneštas naci-fašizmo ir bolševizmo okupacijų, pasiūvusių išnaikinti lietuvių tautą fiziškai ir dvasiškai. Bet prelegentas tiki, kad visoms lietuvių tautos skriaudoms bus padarytas galas, kad netolimoje ateityje Lietuva atgaus savo nepriklausomybę ir laisvę, kad ji ir vėl bus Demokratiška Nepriklausoma Krikščioniška Lietuva (Kokia ji buvo iki 1926 metų).

Buvo pranešta, kad toje pačioje radijo stotyje kalbės dar Nepriklausomos Lietuvos diplomatinis pasiuntinys Pietų Amerikai, Dr. Kazys Graužinis ir Urugvajaus lietuvių kolonijos kapelionas, kun. Stasys Grigaliūnas, bet jų kalbos ne-

teko girdėti (Jei, kartais, būtų kalbėję, tai tai būtų atleista už negirdėjimą).

Lietuvių muzika ir dainos visai Lotynų Amerikai

Taip pat Vasario 16 dienos pusiaudienyje buvo transliuojama iš radijo stoties CX26 Radio Agronomia, lietuviška muzika ir dainos, žinoma, plokštelės, žymųjų lietuvių dainininkų ir muzikų. Tai buvo malonus pusvalandis, ypač toji lietuvių daina kėlė Lotynų Amerikos lietuvių nuo žemės.

Tai vis Dr. Prano Šacikausko pasidarbavimas tėvynės labui, kuris ir urugvajiečių spaudoje, Vasario 16 išvakarėse, pasirodė nepaprastai darbus.

Lietuvos vainikas prie laisvės kovotojo paminklo

Vasario 16 d. 19 val. Nepriklausomos Lietuvos Pasiuntinys, Dr. K. Graužinis, padėjo vainiką prie nemirštam urugvajiečių laisvės kovotojo generolo G. Artigas paminklo, Nepriklausomybės Aikštėje,

saugojančioje to Laisvės Kovotojų ir lietuviams gerai išdėmetinis žodžius: "Su laisve nebūna, nei įeidžiū!", kurie bado akis 1926 metų perversmininkams, o dabar ir bolševikams, surišusiems Lietuvai rankas ir kojas.

Dedant vainiką prie urugvajiečių laisvės kovotojo paminklo, budėjo puošni garbės sargyva, dalyvaujant Urugvajaus Užsienių R. Ministerijos atstovams, Demokratinės Urugvajiečių-Lietuvių Kultūros Sąjungos, Urugvajaus Lietuvių Tarybos, Urugvajaus Lietuvių Kultūros Draugijos valdyboms lietuvių katalikų atstovui kun. St. Grigaliūnui ir keliems šimtam Urugvajaus lietuvių, kurių tarpe buvo ir "Naujienu" bendradarbis.

Spauda darė tai, kas jai reikėjo daryti.

Besiruošiant prie Vasario 16-tosios minėjimo, visą savaitę demokratinė urugvajiečių spauda rašė apie Lietuvą ir Urugvajaus lietuvius, besiruošiančius iškilmingam 30-ties metų Lietuvos Nepriklausomybės paminėjimo, kurį ruošė Demokratinė Urugvajiečių-Lietuvių Kultūros Sąjunga išvien su Urugvajaus Lietuvių Taryba. Nors mūsų kolonijos bolševikai ir atakavo, per savo spaudą ir iš savo radijo pusvalandžio minėjimo ruošėjus, bet visi jautė, kad:

"Nesulaikysis upės veržimosi, nors ir pasveikinti, būtų baisu."

PAMINĖJIMĄ ATIDARO SR. J. P. MARTINEZ BERSETCHE

Paminėjimas įvyko Urugvajaus laisvamanių kultūros šventovėje ATENEO DE MONTEVIDEIO, kuriame kadaise yra dainavusi Lietuvos operos artistė Janušauskaitė-Zaunienė.

Estradoje pasirodžius Nepriklausomos Lietuvos Pasiuntiniui, akredituotų tautų atstovybių Urugvajuje atstovams, organizacijų atstovams ir kalbėtojams, publika plojo, o mažai lietuvių choras, priruoštas ir dirguojamas konservatorijos studento Vytauto Dorelio, sugiedo Urugvajaus ir Lietuvos himnus, už ką jie buvo palydėti delnų plojimais ir ruošėjų gėlimis.

Vaikečių choras praruoštas buvo mažiau negu silpnokai. Ir tas pats-vienintelis Urugvajaus lietuvių choras, kas parodo, kad čia gyvenantieji mūsų tautiečiai per daug yra apleidę lietuvišką dainą.

Po himnų sugiedojimo, paminėjimą atidarė Demokratinės Urugvajiečių-Lietuvių Kultūros Sąjungos pirmininkas, Sr. Jose Pedro Martinez Bersetche, savo kalba, susivedančia į lietuvių tautos sunkias laisvės kovas Rusijos carų laikais, paskui 1914-18 metų karo metu su vokiečiais, apibūdino lietuvių tautos laimėjimus valstybinės Lietuvos nepriklausomybės laikais, paskui Lietuvos okupacijas, atneštas neo-caristinės Stalino Rusijos, vėliau Hitlerio nacių, o dabar ir vėl bolševikų; paminėjo Lietuvos gyventojų kančias, kenčiamas nuo Lietuvos "išlaisvintojų"—lietuvių žudymą, persekiojimą, trėmimą į Sibirą, lietuvių masinę emigraciją į Vokietiją ir kitas Europos valstybes, kuriose šiandien jie kenčia alkį, šaltį ir beviltį.

"Matydami visa tai, negalėjome neprisiidėti prie teisingos lietuvių tautos laisvės kovos, ryžtingai vedamos visuose penkiuose kontinentuose", baigė Sr. J. P. M. Bersetche. Jo kalbą publika palydėjo ovacijomis.

U. L. T. SEKRETORIAUS KALBA.

Urugvajaus Lietuvių Tarybos sekretorius, Albinas Gumbargis, padaręs savo kalboje trumpą paminėjimo reikšmės apžvalgą, reagojo į mūsų kolonijos bolševikų melagingą,

sistematiską būbniūją, kad visi, kurie tik neina su Lietuvos "išlaisvintojais", yra "smetonininkai", arba "naciai-fašistai."

—Su Demokratinė Urugvajiečių-Lietuvių Kultūros Sąjunga ir Urugvajaus Lietuvių Taryba, kuriose nėra nei vieno smetonininko, veikia kartu tokie ir tokie urugvajiečių senatoriai, parlamento atstovai, profesoriai, rašytojai, žurnalistai (Gumbargis išvardino juos), tai gal ir jie yra naciai-fašistai? —paklausė kalbėtojas. Auditorija plojo ir juokėsi iš bolševikų daromų absurdiškų priekaištų.

Profesorė Reina Reyes.

Tai tik pirmą kartą lietuvių auditorijai girdima kalbėtoja. Jos kalba buvo gili, filosofinio pobūdžio, todėl tenka abejoti, ar ją tiksliai suprato visa auditorija, nepažįstanti filosofijos mokslo kryptių? Bet ji kalbėjo su tokiu užsidegimu, taip įspūdingai ir nuoširdžiai ir iškalbingai—kad visa tai, ką ji sakė, atrodo, mūsų publika viską suprato, nes plojimams nebuvo galo, nors profesorės kalba buvo grynai akademinė, o ne mitinginė. Išdėdama iš religinės filosofijos sąvokų, profesorė "trupino" mūsų "tamsius žemės viešpačius," arba tuos "falšyvus kristus" (kaip Hitleris, Stalinas, Mussolinis, Franco ir jiems panašius, kurie nesiskaito su nieku: nei su Dievu, nei su žmogum, nei su Tiesa). Jinai įrodinėjo (ne visai teisingai, mūsų supratimu), kad "tikroji žmogaus sielos laisvė be religijos yra neįmanoma", bet sutinkam su tuo, kad "ten, kur Kristaus mokslas ir Jo minčių skelbėjai yra persekiojami, ten ir kitokios dvasinės žmogaus manifestacijos yra persekiojamos." Sintezėje, profesorės kalba, teisybę sakant, nebuvo klerikalizmo piršimais, bet buvo iškelti krikščioniškos kultūros pliusai, ir minusai tos kultūros priešū—naci-fašistų, bolševikų, palangistų ir kitokių avantiuristų ir arivistų, o taip pat ir klerikal-fašistų. Politiškai vertinant profesorės kalbą, ją tektų priskirti katalikų demokratų sparnui. Kai kas nesuprato tikrosios profesorės kalbos esmės reikšmės, ir tik todėl atsiliepė replika, kuri neatrodė savo vietoje. Tiesa, bažnyčia slopina mokslo progresą, bet taip pat tiesa, kad savu laiku darbininkai daužė mašinas—to mokslo išdavą. O kas liečia šiuos laikus, tai tūkstančiai darbininkų, išauklėtų anti-krikščioniškos kultūros dvasioje, pasirodė nei kiek mažesniais inkvizitoriais už anų laikų inkvizitorius. Krikščioniška be Humanizmo, lygiai kaip socializmas nebūtų socializmas, jeigu jis atmetų šiuos dalykus: *politinę, religinę ir ekonominę demokratiją*. Sovietų Rusijoje dingo ši trilinka demokratija, ten ir socializmas ir Humanizmas dingo.

Profesorė sakė dar, kad ji lietuvių tautą pažįstanti, kai-

po giliai krikščioniška, humanistinė, vengiančią perdėtą išdidumo, nemėgstančią plunksninio puošnumo, etc. Ištikrųjų, tai mūsų tauta ir turi šias charakteristikas.

(Bus daugiau)

Detroit, Mich.

BIBLIJOS STUDENTAI

Rengia prakalbas sekmadienį, gegužės 2 dieną, 1948 m., svetainėje International Institute, prie Grand Boulevard ir Dubois, 3 valandą po pietų. Kviečia gerbiamus lietuvius atsilankyti į prakalbas, nes bus įdomu sužinoti ką Biblija sako apie Rojų ir kada Rojus bus atsteigtas; tema bus: "Rojus ant žemės žmogaus amžini namai". Kalbės gabus kalbėtojas S. Beneckas iš Chicagos.

Ekstra gera žinia

Visi skaitantieji laikraščius svarbiausia nori sužinoti, kokios yra vėliausios žinios. Bet šeiminkės svarbiausia žingėdauja, kaip nupirkti maisto produktus pigesniais kainomis.

Todėl jos suras ekstra gerą žinią šiandien Naujienose, kuomet perskaitys skelbimą ir jame pažymėtą išpardavimą Midwest krautuvėse.

Midwest krautuvės teikia geriausios rūšies prekes. Kiekviena krautuvė turi pilną pasirinkimą valgių produktų vartojamų kiekvienuose namuose. Tos specialiai žemos kainos šiame išpardavime yra patraukiančios ir kiekviena šeiminkė panorės nusipirkti ekstra prekių, kad prikrauti savo lentynas

valgiais. Todėl perskaitykite jų skelbimą atydziai ir planuokite pirkti Midwest krautuvėj. (Sk.)

SEND, Inc.

304 West 63rd Street CHICAGO 21, ILL. Tel. ENGLEWOOD 5028

SEND PRIMA

MAISTO SIUNTINIŲ UZSAKYMUS I VISAS VOKIETIJOS IR AUSTRIJOS ZONAS ANGLIJA, PRANCŪZIJA, ITALIJA, OLANDIJA, BELGIJA, SVEICARIJA, LENKIJA, CEKOSLOVAKIJA, JUGOSLAVIJA.

Maisto siuntiniai APDRAUSTI draudimo firmose, pristatymas GARANTUOJAMAS. Nesuradus adresato—pinigai gražinami. Pakely dingęs siuntinys pakeičiamas kitu.

PRISTATYMO LAIKAS: 3-21 DIENOS. I VISUS KRASTUS Gerai apsaugoti produktai. Pristatymas vykdomas is sandėliuku Europoje.

Siunčiant money order, čekį ar kt. mok. priemonę, tiksliai nurodykite gavėjo adresą ir užsakymu siuntinelių tipo numerius. Galima užsakyti keli pakietiniai tam pačiam gavėjui.

No. 1 2 sv. taukų, kiaušinių, 2 sv. bekono

\$8.00 2 sv. kenuotos jautienos, 2 sv. kenuotos dešros, 1 sv. kenuotos jautienos, 1 sv. pieno miltelių.

No. 2 2 sv. bekono, 2 sv. kenuotos jautienos, 2 sv. pietų Afrik. apels. marmelado, 1 sv. cukraus

\$6.00 1 sv. kavos pupelių, 1 sv. sokolado, blocks

No. 3 2 sv. kiaušinių taukų, 2 sv. bekono, 2 sv. cukraus

\$6.50 2 sv. aukš. rieb. sūrio, 1 sv. kavos pupelių.

No. 4 2 sv. kiaušinių taukų, 2 sv. bekono

\$2.95 9 SVARAI CUKRAUS

No. 5 2 sv. kenuotos jautienos, 4.5 sv. kavos pupelių

\$4.98 9 SV. KAVOS Pupelių

No. 6 4,5 sv. cukraus, 4,5 sv. kavos pupelių

\$4.00 4,5 sv. kavos pupelių

No. 7 200 Chesterfield cigarečių, 200 (Išskiriant Vok. ir Italijs)

\$2.00 16 sv. sūdytų silkų stati-

\$5.95 nelė (Tik i Vokietiją)

No. 9 10 sv. kvietinių miltų, 4 unc. kepimo miltelių

\$2.85 4 unc. kepimo miltelių

EXTRA RIEBALŲ 6 SV.!!!

2 sv. kenuotos sviesto

No. 10 2 sv. kiaušinių taukų, 1 sv. sokolado, blocks

\$7.95 1 sv. cukraus, 1 sv. kavos pupelių.

Cia nurodytos kainos įskaitytos persiuntimo, draudimo ir kitos išlaidos.

Atskirai tariamas su drauginiomis komitetais ir pavieniais asmenimis dėl didesnių užsakymų. Nedelsdami šiandien pasiūkykite savo giminėms, draugams siuntinėlius!

SOPHIE BARCUS

RYTINĖ RADIO VALANDA — IS STOTIES — W.G.E.S.

Kasdien nuo 8:45 val. ryto iki 9:15 val. ryto. Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 val. ryto. Pirmadieniais taipgi 7 val. vakare.

Išgirskite vėliausias žinias, muziką ir kitus idomius pranešimus.



Salads sing MADE WITH THE ONE AND ONLY



ŠTAI YRA GERA NAUJENA!

Pardavimas geriausios rūšies maisto ir groserio už žemas pinigų taupymo kainas pas "Midwest Stores"

SPECIALĖS VERTĖS DEL PENK., IR ŠEŠT., BAL. 30 IR GEG. 1.

GERIAUSIOS RŪŠIES, LIESI, MINKSTA PUSĖS ARBA

PORK LOINS CIELOS, SVARAS 63c

ŠVIEŽI ŠONKAULIAI, liesūs, mės., sv 49c

PUIKIAUSI, DIDELI LAIPSNIO "A" "MIDWEST"

ŠVIEŽI KIAUŠINIAI KARTONE, TUZ. 59c

"MIDWEST" KONDENSUOTA DARŽOVIŲ SRIUBA, nr. 1 kenas 2 už 17c

"CAMPBELL'S" NEW CREAM OF VIŠTIENOS SRIUBA, num. 1 kenas 15c

"MIDWEST" PUIKIAUSIA, VALDZIOS LAIPSNIUOTA "A" DIDELIS 46 UNC.

APELSINŲ SUNKA KENAS 23c

"MIDWEST" GERIAUSIOS RŪŠIES, NATURALIŠKA GRAPEFRUIT SUNKA 46 uncijų kenas 19c

KUDIAMIAMS MAISTAS, "Gerber's-Armour's", 3 1/2 unc. ken. 19c.

"LIBBY'S" KUDIAMIAMS MAISTAS, džiaruosė 3 už 29c

"SUNKIST" APELSINAI, 288 didumo tuzinas 23c

NAUJI ŽALI KOPŪSTAI, kietos galvos 2 svarai 17c

NEWTON PIPPIN OBUOLIAI, baksuose, 3 svarai 25c

CAULIFLOWER, Kalifornijos, 12 didumo, kiekviena 20c

SKANIOS, ŠVIEŽIAI IŠKEPTOS "ZION" FIG BARS, 1 svaro pakelis 27c

SU "CANNON" BURNAI AUDEKLU KIEKVIENAM PAKELY TURTINGAS DIDELIS

"SILVER DUST" ŠARMAIS PAKELIS 37c

"CHIFFON" TYRAI BALTOS DIDELIS 33c

"LUX" Veidui Muilas, reg. didumo 3 už 29c

"AMERICAN FAMILY" MUILAS did. smotas 2 už 23c

"AJAX" CLEANSER, 14 unc. ken. 2 už 23c

"TIDE" PAKANKAMAI ŠARMO, Didelis Indams ir Drabužiams, Pakelis 37c

MODERNIŠKAS VALYMUI RAKANDAMS IR KAURAMS "MYSTIC FOAM" Ne eksploduojantis Kvortinis kenas 69c

MIDWEST STORES

AUKŠTOS RŪŠIES MAISTAS! • ŽEMOMIS KAINOMIS!

SU VIRŠUM 400 KRAUTUVIŲ JŪSŲ PATARNAVIMUI

MAJOR HOME UTILITIES

3207 Sotuh Halsted St. Tel. CALumet 1442

Del Tikrų Sutaupų Matykite Mus MOTINŲ DIENAI DOVANOS

★ 18 MONTHS TO PAY. ★

ROPER — TAPPAN — MAGIC CHEF — DETROIT JEWEL — MAYTAG — THOR — SPEED QUEEN — HOT POINT — BENDIX — RADIUS IR TELEVISION — HOT POINT — PHILCO — GIBSON SERVEL — CROSLLEY — ADMIRAL

Prašome lietuvius atvykti pas mus ir nusipirkti kas reikalinga dėl jūsų namų už nupigintas kainas.

Išdirbame Geriausius Seklyčioms Setus

Turime didelį pasirinkimą su plėniniais diržais SEKLYČIOMS SETU.

Teikiama garantuota medžiaga ir darbas už labai prieinamas kainas.

JOE KAZIK-KAZIKAITIS, Sav.

ARCHER AVENUE FURNITURE CO.
4140 Archer Avenue. Phone Lafayette 3516.

APSIMOKA TAUPYTI IR SKOLINTI SAUGIOJ VIETOJ

Turtas virš \$21,000,000.00
Atsargos fondas virš \$1,700,000.00

Under U.S. Government supervision.
Narys Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

Standard Federal Savings and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO
JUSTIN MACKIEWICH, Pres. and Mgr.
4192 Archer Avenue Tel. VIRginia 1141

Finansuokite savo namus pagal modernišką planą.—Mes duosime morgičius ilgam laikui mažais mėnesiniais numokėjimais.

Už indėlius mokame 3% dividendų.

UNIVERSAL Savings and Loan Association

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317

Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance Corporation

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Subscription Rates:

\$6.00 per year in Canada
\$6.00 per year outside of Chicago
\$8.00 per year in Chicago
4c per copy.

Užsakyme kaina:

Chicagoje — paštu:	Metams \$8.00
Pusei metų	4.00
Trims mėnesiams	2.00
Dviem mėnesiams	1.50
Vienam mėnesiui	.75
Chicagoje per išsiuntinėjus:	
Viena kopija	4c
Savaitei	18c
Mėnesiui	75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje.

Metams	\$8.00
Pusei metų	3.25
Dviem mėnesiams	1.25
Vienam mėnesiui	.75

Užsieniuose:

Metams	\$10.00
Pusei metų	5.50
Trims mėnesiams	3.00

Naujienuos eina kasdien išskiriant sekmdadienius, Leidžia Naujienu Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinių reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

“Ekonominė Demokratija” — Rusijoje

Prieš dvejetą metų, kai Jungtinėse Valstybėse net aukštis valdžios pareigūnai turėjo keisčiausių įsivaizdavimų apie bolševizmą, Henry A. Wallace vienoje savo kalboje pasakė, kad Sovietų Sąjungoje esanti iki kraštutinybės išvystyta “ekonominė demokratija.”

Nuo to laiko Amerikos žmonėms teko patirti daug dalykų, kurių jie pirmiau nežinojo. Išėjo rimtų knygų apie sovietų Rusiją ir jos valdžios sistemą; laikraščiuose ir žurnaluose buvo atspausdinta daugybė žinių ir straipsnių, paremtų tikrais faktais ir gyvenusių Rusijoje žmonių liudymais. Todėl kiekvienas inteligentiškas žmogus šiandien žino, kad Stalino imperijoje viešpatauja skurdas, žiaurus liaudies išnaudojimas ir despotizmas, kokio iki šiol nebuvo regėjęs pasaulis.

Tačiau Henry Wallace dar ir dabar tebeapasakoja apie “ekonominę demokratiją” Rusijoje. Užvakar, Des Moines mieste, Iowoje, prispaustas prie sienos laikraščiu reporterių, kurie klausė jį, ar Sovietų Sąjungoje yra praktikuojamos Keturios Laisvės, “trečiosios partijos” kandidatas jiems atsakė:

“Jūs žinote, kad Rusijoje visa svarba yra dėdama į ekonominę demokratiją, o ne į politinę demokratiją. Bet net ir šičia mes neturime politinės demokratijos, jeigu kas nors išeina prieš dvipartinę koaliciją.”

Vadinasi, net ir politinės laisvės Amerikoje esą ne daug daugiau, kaip sovietų Rusijoje; o kai dėl ekonomijos, tai Amerika visai negali lygintis su Rusija. Tenai žmonės turi “ekonominę demokratiją”!

Ar Wallace nežino, kad sovietų pramonėje joks darbininkas neturi teisės be dirbtuvės direktoriaus sutikimo mesti darbą ir ieškoti uždarbio kitoje vietoje? Kad už pavėlavimą į darbą sovietų pramonės darbininkas gali būti nubaustas ne tiktais algos sumažinimu, bet ir kalėjimu? Kad darbininkų streikai yra uždrausti ir kad už kurstymą streikuoti žmogui gresia kalėjimas iki 20 metų arba koncentracijos stovykla (pirmiau buvo net mirties bausmė)?

Ar Wallace negirdėjo apie tai, kad dirbtuvių vedėjai Sovietų Sąjungoje, inžinieriai ir kiti pramonės biurokratijos atstovai gauna ne kelis kartus, bet keliolika ir net kelis šimtus kartų didesnį atlyginimą, negu paprasti darbininkai?

Ar jisai nėra skaitęs pasibaisėtinų faktų apie vergų darbo stovyklas Sovietų Sąjungoje, kuriose kankinasi milijonai vyrų ir moterų? Begalė nedžiagos yra surinkta ir paskelbta apie šitą pasibaisėtiną bolševizmo instituciją, ir sovietų valdžia niekad nedrįso viešai paneigti šitų faktų.

Sunku manyti, kad Wallace, kuris nuolatos tarška apie sovietų “ekonominę demokratiją,” nebūtų apie tuos dalykus nieko skaitęs. Jeigu jisai ignoruoja visus faktus, kalbėdamas apie Rusiją, tai jisai yra tuščias pleperis, kuris tauzija nesizinojdamas ką. O jeigu jisai žino viršpaminėtuosius faktus, tai kaip jisai suderina juos su demokratijos sąvoka?

DESPOTIZMAS IR DEMOKRATIJA PRAMONĖJE

Kas gi yra ta “ekonominė demokratija”? Ekonominė arba industrinė demokratija yra tokia sistema, kurioje balsą gamybos procese ir produktų paskirstyme turi ne vien tiktai savininkai, bet taip pat ir darbininkai ir vartotojai.

Kapitalistinėse šalyse, pradžioje, dirbtuvės savininkas buvo neribotas valdovas. Jisai samdė darbininkus ir vertė juos dirbti ilgiasias valandas, mokėdamas jiems tiek atlyginimo, kad jie vos galėdavo išmisti; jeigu darbininkas samdytojo valiai pasipriešindavo, jisai išmesdavo jį lauk; jeigu darbininkai susitardavo laikytis išvien ir statydavo darbdaviui reikalavimus, jisai pasišaukdavo ir pagalbą policiją, neklusnius darbininkus pašalindavo ir pasisamdydavo kitus. Tai buvo pilnas ekonominis despotizmas.

Šitas despotizmas, laikui bėgant, buvo palaipsniui apribotas. Darbininkai iškovojo sau teisę organizotis, daryti kolektyvias sutartis su darbdaviais, tartis su jais dėl darbo sąlygų pagerinimo, dėl darbininkų atleidimo ir naujų darbininkų samdymo, ir t.t. Pagaliau, pažangesnėse kapitalistinėse šalyse yra išleisti įstatymai, kurie tuos darbininkų iškovotus dalykus pavertė pastoviomis

jų teisėmis. Be to, įstatymais užtikrina darbininkams pašalpą ligoje arba nedarbo atsitikime, senatvės pensijas — iš fondų, į kuriuos sumoka dalį pinigų darbdaviai.

Tačiau, užtikrindama darbininkams šitą “socialinį saugumą,” valstybė kapitalistinėse šalyse, neatėmė jiems teisės tęsti toliau kovą dėl savo būklės pagerinimo. Darbininkai turi savo ekonomines organizacijas, kurios nepriklauso nuo valdžios arba darbdavių kontrolės; jie gali statyti reikalavimus, gali derėtis, gali, jei nesuderina su darbdaviais, eiti į streiką.

O Sovietų Sąjungoje visos šitos teisės darbininkams yra atimtos. Jie neturi nei laisvų profesinių sąjungų (unijų), nei teisės statyti kolektyvias reikalavimus darbininkams, nei streikuoti. Jiems yra atimta, pagaliau, ir paskutinė priemonė gintis nuo nepakenčiamo išnaudojimo: mesti darbą vienoje dirbtuvėje ir eiti į kitą, kur sąlygos, gal būt, kiek geresnės. Visoje Sovietų Sąjungoje tėra tiktai vienas darbdavys — valdžia. Nuo jos nepabėgsi. Turėdamas savo rankose ir politinę galią, šis darbdavys išleido įstatymą, kuris įsako kiekvienam darbininkui turėti darbo knygelę: į ją dirbtuvės vyriausybė įrašo visus darbininko nusikaltimus ir bausmės, ir jokioje dirbtuvėje jisai negaus darbo, neparodęs šitos knygelės.

Tai kokia gi čia “demokratija”?

Su pramonės darbininkais Rusijoje elgiamasi aršiau, negu su kalėjimų įniamiais kapitalistinėse šalyse!

Bet Henry Wallace plepa apie “ekonominę demokratiją” Rusijoje. Ar ne gėda jam šitai apgaudinėti publiką?

Kai dėl vartotojų interesų apgynimo, tai reikia pastebėti, kad kapitalistinėse šalyse juos dalinai apsaugoja valdžia, kurią renka žmonės. O Sovietų Sąjungoje totalitarinė diktatūra visai nesiskaito su žmonių norais, ir jos pramonė dirba pirmoje vietoje diktatūros sustiprinimui.

APŽVALGA

“SEKMINIŲ VERSIŲ” BLIOVIMAS

Pasivadinę “Kultūros Meno” klubą, Chicago lietuviai komunistai per kelis metus duodavo kartą savaitėje radio programus, kuriuose po “kultūros” priedanga buvo, žinoma, vedama bolševikiška propaganda. Bet prieš dvejetą savaičių radio stotis pranešė jiems, kad daugiau tų programų nebebus.

Prūsėika dėl to, jo paties žodžiais tariant, “kaip sekminių versis,” užbliovė “Vilnyje,” kad komunistų programą sustabdytų kokie tai lietuviški reakcininkai, kurie biją žodžio laisvės. Kitas sekminių versis, jam pritardamas, atsiliepė Brooklyno bimbinkų organe.

Juodų bando išpūsti burbulą apie “kankinimų už laisvę.” Bet čia nieko panašaus nėra. Radio stotis, matyt, nenorėjo, kad komunistiškas šlamštas gadintų jai biznį, nes publika į tuos gavalus žiūri tolyn vis prasčiau; tad ji išmetė juos lauk.

Chicago lietuviai patyrė apie tai tiktai tada, kai staliniski “kultūrininkai” ėmė bėgioti po salūnus, skųsdamiesi, kad radio stotis jiems uždarė duris.

Prūsėika nebūtų versis, jeigu nebliautų. Taip pat ir jo draugas Mizara.

JAV AMBASADORIUS TARNAVO ISPANIJOS DIKTATORIUI

Antrojo pasaulio karo metu Jungtinės Valstybės turėjo keisčiau ambasadorių Ispanijoje, kuri, nors ir karą atvirai nestojo, bet ku galėdama rėmė fašistų Ašį. Tas ambasadorius, Carleton J. H. Hayes, nesiskaitydamas su valstybės departamentu nusistatymu, išrūpino tiek daug aliejaus Ispanijos valdžiai, kad ji galėjo ne tiktai patenkinti savo reikalavimus, bet siųsti aliejų į Vokietiją — kada Amerika vedė karą prieš Vokietiją!

Apie tai rašo savo tik-ką išėjusioje knygoje (“The Spanish Story”) buvusias valstybės departamentu ir paskui karo departamento patarėjas, Herbert Feis.

Pasidėkojant ambasadoriaus Hayes'o pastangoms, Ispanijos diktatorius Franco gavo 1942 metais 541,000 tonų aliejaus iš Jungtinių Valstybių, nežiūrint to, kad Washingtonas buvo nutaręs neduoti jam daugiau kaip

400,000 tonų. Pats ambasadorius viešai pasigyrė, atlikęs šitą patarnavimą Hitlerio ir Mussolinio sėbrui. Savo kalboje Barcelonoje, 1943 m. vasario 26 d., jisai išreiškė savo džiaugsmą, kad

“Dabar petrolio produktų kiekis, turimas Ispanijoje, yra žymiai didesnis, negu tas kiekis, kurį gauna nekarišniams tikslams bet kuri Europos šalis, ir daug didesnis, negu kad ištenka paskirstymui tarpe vartotojų Atlanto pajūryje Jungtinėse Valstybėse...”

(Pacitavęs šituos žodžius iš ambasadoriaus Hayes'o kalbos, knygos autorius nurodo, kad toks jo pareiškimas buvo visai nesuderinamas su Amerikos valdžios ir Amerikos žmonių pažvalga į Ispanijos diktatūrą. Tik kelioms dienoms prieš tai, diktatorius Franco buvo pareiškęs savo partijos susirinkimui:

“Liberalinis pasaulis grūva, savųjų klaidų vėžio auka, ir kartu su juo įra komercinis imperializmas ir finansinis kapitalizmas su savo milijonais bedarbių.”

Tai kaip iš Stalino kantičių išrašyta!

Diktatorius Franco plūdo Jungtines Valstybes, o Jungtinių Valstybių ambasadorius Hayes didžiavosi aprūpinęs jį Amerikos aliejum!

Panašių diplomatų Amerika turėjo karo metu ir daugiau. Pavyzdžiui, Joseph Davies, pasisūstas į Maskvą, pasidarė Stalino klapčiukas ir susiriesdamas grynė Rusijos diktatūros interesus.

MURRAY APIE “TREČIĄJĄ PARTIJĄ”

Audimo darbininkų unijos konvencijoje CIO prezidentas Philip Murray apibūdino Wallace'o trečiąją partiją, kaip skaldančiąją jėgą, ir pasakė:

“Komunistų Partija yra tiesioginiai atsakomina už trečiosios partijos organizavimą Jungtinėse Valstybėse. Dėl to nėra jokio klausimo.”

Jos tikslas esąs įnešti nesutikimą ir painiavą į darbininkų judėjimą Amerikoje. Jos veikimas gali patarnauti tiktai reakcijai.

PIRMŪJŲ LIETUVOS OKUPANTŲ PAŽADAI IR RŪSTI TIKROVĖ

Rašo V.

Rusai okupavę Lietuvą triukšmingai paskelbė, kad jie ant savo smailių durtuvų atnešė Lietuvos darbo žmonėms negirdėtą gerbivį. Štai dirstelkim ką sako objektyvūs statistikos duomenys ir tuomet išitikinsime, kad be smailių durtuvų Lietuvos darbo žmonės nieko kito negavo! Karo žygiu rusai atėję į Lietuvą 1940 metų pabaigoje Lietuvos valiutą — litus panaikino ir įvedė sovietinius rublius. Vieną litą įvertino 90 sovietinių kapeikų. O gyvenimo tikrovėje vienas sovietinis rublis buvo vertas 8—12 centų.

Mat, būta svyravimų, tai skaitykime, kad vienas sovietinis rublis buvo vertas 10 centų. Tai Lietuva tuo būdu bemažko dešimt kartų nubiednėjo. Bet šitai nieko negali sakyti.

Palyginime įpirkimo galią ir darbininkų uždarbio. Prieš rusų okupaciją Lietuvos darbininko uždarbio vidurkis buvo 178 litai ir mėnesį. Tai yra tiek darbininkai uždirbdavo 1940 metų pradžioje. 1941 metais gegužės mėnesio, tai yra tuomet kuomet visos Lietuvos darbininkų spaudžiami okupantai turėjo pakelti darbininkų atlyginimą, uždarbio vidurkis buvo 338 rubliai. Jei turėsimė galvoje valiutos pakeitimą ir rublio rinkos kursą, tai litais išvertus gausimė tris litus, 38 centus ir vieną mėnesį.

Bet tos valiutos svyravimo visai nebokime, o dirstelkime kokios tuomet produktų kainos buvo.

1940 metais gegužės mėnesyje Lietuvoje produktų kainos buvo šios:

- Juodos duonos vienas kilogramas — 30 centų.
- Balta duona — 70 centų.
- Sviesto — 7 rubliai 75 kap.
- Kiaulienos — 4 rubliai 50 kap.
- Jautiena — 2 rubliai 80 kap.
- Cukrus — 2 rubliai 50 kap.
- Bulvių — 30 kapeikų.
- Drabužių eilutė — 600 rublių.
- Batai — 110 rublių.

Tai tokios sovietų tvarkai Lietuvoje įsigalėjus buvo oficialios kainos, bet tikrenybėje kai kurių produktų kainos žymiai pakilo, nes jų valstybinėse krautuvėse nebuvo galima gauti pirkti. Štai už sviesto kilogramą privaciai perkant reikėjo mokėti iki 20 rublių. Už kiaulieną iki 10 rublių. Jautieną iki 8 rublių. Cukrus — 5—6 rubliai. Drabužių eilutė kaštavo 1,500—1,700 rublių. Batai — 300—400 rublių.

Na, sakykime, kad tai buvo juodos rinkos reikalas, bet juoda rinka visuomet tenai atsiranda, kai kurių nors produktų rinkoje pritrūksta. Jei juodoji rinka tuomet gyvavo, tai patsai gyvenimas ją išaukė. Sovietuose buvo ji seniau, yra ir dabar nes jei jos nebūtų buvę, tai rusai nebūtų savo valiutos reformavę ir vėl bemažko dešimt kartų ją sumažinę.

Kad dar būtų vaizdžiai pažiūrėkime kurių produktų ir kiek jų darbininkas už mėnesinį atlyginimą per vieną mėnesį galėjo nusipirkti. 1940 metais gegužės mėnesyje Lietuvos darbininkas už mėnesinį atlyginimą galėjo nupirkti:

- Duonos — 812 kilogramų; minimaliai uždirbas — 492 kg.
- Sviesto — 59 kg.; minimaliai uždirbas — 36 kg.
- Kiaulienos — 139 kg.; minimaliai uždirbas — 84 kg.

maliai uždirbas — 98 kg.
Cukraus — 195 kg.; minimaliai uždirbas — 118 kg.
Bulvių — 2,438 kg.; minimaliai uždirbas 1,475 kg.
Drabužių 2 eilutes; minimaliai uždirbas 1.2 eilutes.
Batų 9.8 porų; minimaliai uždirbas — 5.9 poras.

Sovietų tvarkai įsigalėjus 1941 metais gegužės mėnesio Lietuvos darbininko įpirkimo galia už mėnesinį atlyginimą buvo ši:

- Duonos — 615 kg.; minimaliai uždirbas — 420 kg.
- Sviesto — 44 kg.; minimaliai uždirbas — 30 kg.
- Kiaulienos — 75 kg.; minimaliai uždirbas — 51 kg.
- Jautienos — 121 kg.; minimaliai uždirbas — 82 kg.
- Cukraus — 118 kg.; minimaliai uždirbas — 92 kg.
- Bulvių — 1,127 kg.; minimaliai uždirbas — 770 kg.
- Drabužių — 0.6 eilutės; minimaliai uždirbas — 0.4 eilutės.
- Batų — 3.1 porų; minimaliai uždirbas — 2.1 porų.

Ar tenka kas nors dar prie šių vaizdžių skaičių pridėti? Tai yra oficialūs skaičiai paimti iš Lietuvos statistikos metrašcio. Mes nesame linkę tvirtinti, kad nepriklausomybės metais Lietuvos darbininko uždarbis buvo geras. Ne, jis buvo mažas. Į metus darbininkas būtiniausioms išlaidoms turėjo išleisti 728 litus, o jo vidurkio uždarbis siekė vos 1,136 lt. Tai stipriai susispaudęs galėjo sutaupti vos 408 litus.

O štai iš ko susidėjo tuomet Lietuvos darbininko išlaidos:

- Mitybai — 303 litai. Arba 41.6%.
- Butui ir aprangai — 123 litai — 17%.
- Įvairios kitos išlaidos, tame skaičiuje ir mokesčiai socialiniam draudimui ir valstybei — 172 litai, arba 23.6%.
- Sovietų metu šiems reikalams reikėjo išleisti iki 38%. Viso 728 litai, arba 100%.

Metinė darbininko mityba susidėjo už šių produktų už kuriuos jisai litais sumokėdavo:

- Duona ir miltai — 52 litai. Arba visos mitybos 17.1%.
- Mėsa — 74 litai — 24.5%.
- Pieno produktai — 36 litai — 11.9%.
- Sviestas — 21 litas — 6.9%.
- Riebalai — 6 litai — 2.1%.
- Bulvės — 9 litai — 2.8%.
- Daržovės — 10 litų — 3.3%.
- Vaisiai — 15 litų — 5%.
- Cukrus ir saldumynai — 23 litai — 7.6%.

- Kiaušiniai — 13 litų — 4.1%.
- Žuvis — 7 litai — 2.2%.
- Išsigėrimai — 13 litų — 4.2%.
- Rūkalai — 17 litų — 5.6%.
- Kita — 7 litai — 2.7%.
- Viso — 303 litai — 100%.

Tai Lietuvos darbininko valgis nebuvo vienas geresnis, praktokas, nors ir įvairus.

Svoriu metinė darbininko mitybos apyvarta taip atrodė:

- Duona ir miltai — 124 kg.
- Bulvių — 128.7 kg.
- Daržovių — 46.5 kg.
- Vaisių — 32.9 kg.
- Cukraus ir saldinių — 18.6 kg.
- Pieno — 121.8 kg.
- Sūrio — 7.9 kg.

Jautienos — 162 kg.; mini-Kiaušinių — 152 kiaušinius. Žuvis — 7.1 kg. Mėsos — 68.5 kg.

Tai tokia buvo darbininko mityba. Dabar sumeskite kiek kartų tiek kiekybiniai, tiek kokybiniai turėjo sumažėti Lietuvos darbininko mityba sovietų tvarkai įsigalėjus?

Tikrovėje jo uždarbis arti dešimties kartų sumažėjo, o maisto produktų kainos veik du kartu pašoko?

Tiesa, sovietų metu dešimčiai kartų atpigavo butai, bet butų reikalams nepriklausomybės metais darbininkas išleisdavo savo uždarbio viso 12.9%, tai ar čia daug galėjo atsverti?

Tiesa, du kartu nepašoko duonos kaina, nes litais juodos duonos kilogramas kaštavo 30 centų, o rubliais — 55 kapeikas. Duona tai ir buvo tuomet darbininko pagrindinis maistas, nes bulvės veik keturis kartus pabrango. Sakykite, visų šių skaičių akivaizdoje ar Lietuvos darbininkas galėjo džiūgauti sulaukęs sovietinės tvarkos?

(Bus daugiau)

TRUMPOS ŽINIOS IŠ VISUR

Italai tyrinėja pasienio incidentą

ROMA, Italija, bal. 28 d. — Tito atsakė gražinti Venecia Giulija pasienyje nušauto italų kareivio lavoną.

Italų generolas buvo nuykęs prie sienos, kad galėtų išaiškinti nelaimės priežastis, bet Tito karo vadas atsakė su juo kalbėtis, jis neišėjo iš savo štabo.

Italų kareivis buvo nušautas iš pasalų. Vos tik jis priartėjo prie naujai pastatyto sienos ženklo, į jį buvo paleistos kulkos.

IMASI PRIEMONIŲ RIAUŠEMS IŠVENGTI

Amerikos ir britų karo vadai šiandien ėmėsi priemonių riaušėms išvengti Triesto srityje. Patirta, kad paskutinėmis savaitėmis komunistai veržiasi iš Jugoslavijos, gegužės pirmą dieną jie nori sukelti riaušes pačiame Trieste.

Karo vadai uždraudė kariams išeiti iš kareivinių, o jų šeimoms įsakė vengti būti didesniuose žmonių būriuose.

Karo vadovybė pastatė sargybas ant svarbesnių kelių, kontroliuos judėjimą visą savaitę.

G. Sullivan pasitraukė iš politikos

WASHINGTON, D. C., bal. 28 d. — Gael Sullivan atsistatydino iš demokratų partijos vykdomojo komiteto direktoriaus pareigų.

Sullivan vakar gana ilgai kalbėjosi su prezidentu, o vėliau įteikė atsistatydinimo pareiškimą senatoriui McGrath, partijos pirmininkui.

Sullivan pareiškė, kad bus 7,000 teatro savininkų organizacijos viceprezidentu, gaus 50,000 dolerių algos į metus. Rinkiminėje kampanijoje Sullivan nedalyvaus.

“NAUJIENU” SKAITYTOJAMS

Pradedant gegužės mėnesio 1 dieną, “Naujienu” prenumerata bus tokia:

Chicagoje paštu: metams \$9.00; pusei metų \$4.50; trims mėnesiams \$2.25.

Chicagoje per išnešiotojus: mėnesiui 90 centų; savaitei 25 centai; viena kopija 4 centai.

Kituose miestuose Jungt. Valstybėse ir Kanadoje: Metams \$7.00; pusei metų \$3.50; trims mėn. \$2.00.

Kituose šalyse: metams \$10.00; pusei metų \$5.50; trims mėnesiams \$3.00.

NAUJIENU ADMINISTRACIJA.

AMERIKOS LIETUVIAMS (per ALT)

Brangūs Broliai, Sesės:

Jūsų kilmės kraštas ir mūsų Tėvynė tebelaukia išsilaisvinimo valandos. Kaimynų egoizmas, fizinės smurto jėgos remiamas, atėmė jai brangiausią vertybę — laisvę, o vyrąjanti pasalyje sauvale, imperializmas ir teisės bei teisingumo principų išniekinimas tebelaukia jai savo varžtuose. Nieku nenusikaltusi, vien savo žmonių gerove ir bendram žmonių labui kurianti tauta tapo agresijos auka. Kada vyko ligi šiol istorijoje negirdėtos apimties prieš rudąjį blogį, lietuvių tauta, mylinti laisvę ir teisingumą, stojo kovon teisingumo pusėje. Proporcinei jos sudėtos aukos viršija net didžiųjų tautų aukas. Ir kada visas blogis buvo nugalėtas, ji vietoj atpildo už savo įnašą, palikta vergauti nemažesniai blogiui už nugalėtąjį — raudonajam. Šiandien ji už geležinės uždangos sukaustyta barbariškuo grandinėmis, dešimties tūkstančių jos gyventojų kalėjimuose, dar daugiau išžudyta, išvežta į žiaurią vergiją. Šalia visuomenės veikėjo, mokslininko ar

darbininko, šaltos Sibiro šiaurės, badu ir šalčiu marinamas dirba koncentracijos stovyklose vergijos kūrėjui sulinkęs nuo gyvenimo naštos senelis, nuplyšusi, alkana ir stingsanti nuo šalčio motina, glaudama prie širdies savo naująjį kūdikį. Savo nukankintu kūnu, žaidotom ir sustingusiom rankom tos savo krašto meilės ir savo verdamos kalti sau ir savo broliams bei seserims naujus, dar sunkesnius, vergijos pančius. Ne už bausmę, ne už nusikaltimą, o už meilę savo gimtajai žemei, jų kūno ir kraujo šaltiniui, už savo tautos prapūčius ir už tai, kad laisvai gyventi nori.

Lietuva paversta koncentracijos stovykla lietuviams, o jų vietoje atvežti rusų kolonistai. Čia užgnaužtas žodis ir malda, laisvas galvojimas, tuo labiau veikimas. Svetimieji diktuoja savo išgalvotas gyvenimo ir veikimo, mąstymo ir elgimosi formas. Jie įsako garbinti smurtą, džiaugtis ten, kur reikią ašaras lieti, vergiją jie laisvę vadina. Kiekvienas atdūsi turi uždusti kenčiančioj kruti-

nė, nepasakytas žodis sustingti lūpose. Viešpatauja baimė ir skurdas.

Tūkstančiams lietuvių, karo iš tėvynės išvarytu, yra uždaros durys atgal. Jų laukia kalėjimų, koncentracijos stovyklų vartai ir kankinimų rūstai. Jie ryždamiesi likti gyvaisiais tos neteisybės liudininkais pasirenka ištremimą, nežinią, sunkų darbą svetimuose kraštuose. Jie betgi gaivina save viltimi, kad neteisės ir smurto toleravimas kartą liausis. Jie visur ir visada pasiryžę byloti ir byloja, kad ten, kur buvo laisva Lietuva, šiuo metu vergija viešpatauja. Jie savo esimuo verčia pasaulį neužmiršti Lietuvai skriaudos ir neteisybės ir ją atitaisyti. Kur jie bus ir kokį darbą dirbs — jie visada bus tuo šaukiančių balsu į pasaulio sąžinę.

Jūs, J. A. Valstybėse gyvenę lietuvių, savo krauju tolimoj šiaurėj esančios Lietuvos sūnūs ir dukterys, nors ir gyvenę naujoj savo Tėvynėj, visada džiaugsmuos ir varguos, kovoj ir laimėjimuose buvotė jos dalininkai. Jūsų pastangų didelė dalis idėja Lietuvos atkūrimo ir suklestėjimo.

Ir dabar vėl Lietuvai ištikusios nelaimės metu Jūs lygiu energingumu stojate jos išlaisvinimo kovon, tiesiate pagalbos ranką išblaškytiems pasaulyje tautiečiams. Jūsų darbų dėka Lietuvos byla nebuvo palaidota, atvirksčiai, ji ryškiau iškyla pasauliniame forume, įgaudama palankesnj pobūdį; Jūsų doleriai rėmė ir remia nelaimės ištiktus tremtinius...

Šios didžiosios šventės — trisdešimties metų Lietuvos Nepriklausomybės — nesuskaitomų praeities kartų ir gyvenančių troškimų įsikūnijimo dieną mes siunčiame, deja, iš tremties nuodirdžius sveikinimus ir padėkos pareiškimą. Būkime vieningi, solidarūs, kaip yra viena Lietuva, kurios išlaisvinimas yra mūsų tikslas. Vienybėje — galybė. Jūsų meilė gimtajam kraštui bus apvainikuota laimėjimu. Ir mes džiaugsimės valanda, kada Jums galėsime iš Laisvos Lietuvos siųsti naujus padėkos ir amžino meilės ryšio patikrinimus.

Susirinkimo vardu,
Pošėdžio Prezidiumas,
(seka parašai):
Scheinfeld,
1948 m. vasario mėn. 16 d.

TREMTINIAI SVEIKINA AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBĄ.

Lietuvos Nepriklausomybės 30 metų sukaktis šimt buvo ir lietuvių tremtinių stovyklose Vokietijoje kiek galint iškilmingai paminėta. Ta proga didesnės lietuvių stovyklos atsidūrė Amerikos Lietuvių Tarybai savo sveikinimus, kuriuose reikiama padėka ALT ir visiems Amerikos lietuviams bei organizacijoms už jų reikiamą rūpestį Lietuvos išlaisvinimo reikalais ir teikiama finansinė parama. Tokius sveikinimus ALT Vyk. Komitetas gavo iš Hanau a.M., Dillingeno a.D., Selingensstadto b. Wurzburg lietuvių stovyklų ir Baltijo Universiteto Hamburge Liet. Studentų Evang. Būrelio Valdybos.

ISIGYKITE VERTINGŲ KNYGŲ — PAREMIKITE AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBĄ.

Amerikos Lietuvių Tarybos sekretariate (1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., tel CANal 8500) galima pirkti šiuos veikalus:

Constantine R. Jurgėla. History of the Lithuanian Nation, 1948, 544 pusl., stori viršai — \$5.00.

Thomas G. Chase. The Story of Lithuania, 1946, 392 pusl., stori viršai — \$3.50.

Lithuania, Country and Nation (informacinis leidinys), 1946, 62 pusl. — 50 centų.

Pirkėjams duodami du nemokami priedai: "Nepriklausomos Lietuvos vieta būsimoje

Europoje ir pasaulio taikos sistemoje" ir "Charter of the United Nations".

Pardavėjams skiriama 20% nuolaidos. Knygos siunčiamos ir išpirktinai (COD). Visos gautos pajamos atitenka Amerikos Lietuvių Tarybai. Pirkdami šias knygas, paremsite tuo pačiu ir ALT-os darbus.

B. M. Gaydemavičiai vieni metai kai biznyje

BRIDGEPORT. — Pp. Bruno ir Marijona Gaydemavičiai, 919 W. 35th street, turi tavernos biznį ir gegužės 1 dieną sueina vieni metai kai jie yra biznį naujoj vietoje.

Tuo sumetimu jie rengia parę — paminėti vienierius metus kai čia biznį. Užprašo visus draugus ir kostumerius. Bus skanių užkandžių ir visiems užtikrintas good time linksminis iki ankstyvo ryto.

Pp. B. ir M. Gaydemavičiai yra seni Naujienų skaitytojai ir rėmėjai. Jų parės apmokamas garsinimas Naujienose cina penktadienį.

Pirmiau jie užlaikė tavernos biznį adresu 714 W. 31st st.

— Senas Petras.

CHICAGOS ŽINIOS

Padegė Namą, Pats Žuvo Jame

Earl Howard, 52 metų Waukegano darbininkas, apšlakstė savo naują namą viduje kurenama alyva ir padegė jį. Iyky eksplozija. Pats Howard pašovė save į galvą ir žuvo liepsnojantame name.

Reiškiama nuomonė, kad jis laikinai buvo netekęs lygsvaros. Jo namas buvo dvi mylios į šiaurę nuo Waukegano, prie Beech Road.

Išbandydamas Vaistus Ant Savęs Mirė

Rastas negyvas Chicago Universiteto studentas Arnold F. Baehr 2 valandą popiet praėjusį trečiadienį.

Baehr skaitė, gabiu studentu. Užtikta paliktas jo raštelis, kurs sako, kad jis išbandys gyduoles. Jis nemanąs, kad yra jo gyvybei pavojus, bet jeigu jis neatsigriebtų, tai pataria kūną pavesti Chicago Universiteto anatomijos klasei.

Baehr buvo 21 metų ir atvyko į Chicago iš Flint, Mich.

GRAŽIUS IR ISPŪDINGUS VESTUVIŲ PORTRETUS DARO



Petrik-Walters STUDIO

Reikia susitarti iš anksto

Jūsų vestuvių paveikslų numims mūsų candid fotografas jeigu norėsite. Vaikų paveikslus imame namuose arba studijoje susitarus.

Foto kainos gana priėnamos.
S. J. WALTERS,
Direktorius
2640 W. 63rd St.
Tel. REPUBLIC 1157

LIETUVIAI, TAUPYKITE SAVO PINIGUS!

Dabar mes pakelsime stilių ir permodeliuosime jūsų seną Fur Coat, kad atrodytų taip geras, kaip naujas su vėlesniu procesu ir 1949 metų stiliumi. Jeigu jūs atsiėte dabar savo seną fur kaiti, mes padarysime geriau ir daug taupysite. Mes taipgi siuvame visokius kailinius. Mes turime pardavimui didelį pasirinkimą visokių naujų kailinių ir audeklinių kaiti. Mes priimsime jūsų seną fur kaiti ir mainus perkant naują. Esame biznyje per 31 metus Bridgeporte. Mes turime šimtus patenkintų kostumerių.

FASHION FUR SHOP

3305 So. Halsted St. Tel. YARDS 0014

3%

MOKAME 3% DIVIDENDŲ ant Paid Up Savings. (current rate)

Pasidėję pinigus šioje tvirtoje įstaigoje visada gausite geresnį atlyginimą. Visų indėliai yra apdrausti iki \$5,000.00.

Perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, jeigu atsiėsite knygtę į mūsų raštinę.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ \$2,250,000.00.

Chicago Savings and Loan Association

6234 So. Western Ave. Grovehill 7575
JOHN PAKEL, President.

JOS. F. BUDRIK, Inc.

3241 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.
Tel. CALUMET 7237.

Didelė krantuvė rakandų geriausiu Amerikos išdirbysčių. Pasirinkimas didelis vėliausių modų Elektrikinių Šaldytuvų, Refrigeratorių, Skalbiamų Mašinų, Pusrūmų Mašinų, Dulkių Valytuvų, Rašomų Mašinėlių, Jewelry, Diamontų Ziedų, Laikrodėlių, Sidabro ir Auksko Brangenybių.



Naujos Radios ir Television Setai, Elektrikiniai Rangei, Gasiiniai Rangei, Kombinacijos Pečiai, Alyviniai pečiai.

Viskas parsiduoda ir lengvais išmokėjimais. Perkant už \$100.00 gausite \$20.00 vertės dovaną.

Budriko Radio Programai naujų laikų — Nedėlios vakare 5:30 P. M. iš didesės Radio Stoties W. C. F.L., 1000 K. Krautuvė atidara nuo 9 val. ryto pirmadieniais, Keturtdieniais ir vakarais iki 9:30 P. M. Utarninkais, Trečiadieniais, Penktadieniais ir Šeštadieniais iki 6 val. vakaro, o Nedėliomis uždaryta.

A. L. D. D. NARIAI

Phones VIRGINIA 6583
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8
Seredomis ir nedėl. uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REPUBLIC 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0336
Rezidencijos telefonas
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 val. vakaro.
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8
Tel. PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.

West Town State Bank Bldg.
2400 WEST MADISON ST.
Val.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SEELEY 7330
Namy telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL'IS

Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE.
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8
val. išimant Seredos, Subatos
vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787
Namy tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL'IS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street
Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 val. vakaro.
Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. ZUBRICKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2951 WEST 63rd STREET
(netoli Sacramento Ave.)
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9
vakaro, trečiadieniais ir sekmadieniais
pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899
Namy Tel. HILLTOP 2557

DR. B. C. BRUZAS

DANTISTAS
VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus.
4003 Archer Avenue
Truputį ir rytus nuo California
Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON
6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.
Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849
Rezidencija, HEMLOCK 2324
OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro
Trėc. ir Šeštad. tikai susitarus.

DR. A. JENKINS

PHYSICIAN AND SURGEON
(Lietuvius Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET
Ofiso val.: kasdien nuo 2—4 p. p.
ir 7:30—9 vak. Šeštad. nuo 2—4 p. p.
Trėciad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

DR. A. J. JAVOIS

(JOVAISAS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2423 W. Marquette Rd.
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v.
(Trėciad. ir Šeštad. pagal sutartį)

Dr. J. W. Kadzewick

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2421 WEST 63rd STREET
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išskiriant
Trečiadienių ir Šeštadienių
vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213
Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626

DR. WALTER J. KIRSTUK

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
(Lietuvius Gydytojas)
3925 W. 59th Street
(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30
vakarais, Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210
Res. Tel. REPUBLIC 0054
Jeigu neatšliepia —
Sauk KEDZIE 2868
VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 val. popiet ir
nuo 6 iki 9 val. vakarais. Trečiadienio
vakarais ir sekmadieniais
pagal susitarimą.

"Naujienos" — tai Lietuvių Visuomenės Kultūros Tvirtovė

Dr. Constance O'BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGE
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro,
arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street
Tel. HEMLOCK 5524.

Daktarai Žilvičiai

GYDYTOJAS IR DANTISTAS
3246 So. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUCIAI DAKTARAI

PRANEŠIMAS
Dr. Charles Segal
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Persikėlė į naują ofisą
4740 S. Ashland Ave.
(2-ros lūbos)
Ofiso telefonas YARDS 0554
Jei neatšliepia šaukite —
Res. Tel.: MIDWAY 2880
OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4
val. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak.
Sėkmadien, nuo 10 val. iki 12 diena.

DR. WM. M. TULLY

DANTISTAS
4800 S. Ashland Ave.
YARDS 2148

AKIŲ SPECIALISTAI

DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS



Mano 28 metų praktikavimas
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris
esti priežastimi galvos skaudėjimo,
svaigimo arba apėmimo, nervu-
tumo, skaudama akių karsų, atitai-
so trumparegystę ir tolgaregystę.
Pirrenija teisingai akinus. Visu-
ose atsitikimuose egzaminavimas da-
romas su elektra, parodančia ma-
žiausias klaidas. Speciali atyda at-
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.
Seredomis uždaryta, o Nedėlioj
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso-
mos be akinų. Kainos pigiau kaip
pirmau.
4712 So. Ashland Ave.
Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinus
Kreivias Akis
Ištaiso
Ofisas ir Akinų Dirbtuvė
3401 SO. HALSTED STREET
kampus 34th Street
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8
Trėc. nuo 10 iki 12. Šešt. nuo
10 iki 5 popiet.

NUO UZSISENEJUSIU, ATVIRU SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ IR ODOS LIGŲ

Tie, kurie kenčia nuo SENU, AT-
VIRU ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie
negali ramiai sėdėti ir nakintis
miegoti, nes jų užsiėjusios žaiždos
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi-
rų ir skaudžių žaiždų, uždekte
LEGULO Ointment. Jų gydymas
ypatybės palengvins jūsų skaudėji-
mą ir galėsite ramiai miegoti nak-
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau-
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA-
SIS. Taipgi pašalina prastėjimą ligos
vadinamos ATHLETE'S FOOT, su-
stabdė džiūvimą odos ir perplysimą
tarpirėčių. Jos yra tinkamos var-
toti nuo džiūstančios ir suskliustus
odos. Jos yra geros gyduoles nuo
visų išviršinių odos li-
gų. LEGULO Oint-
ment suteiks jums pa-
galbą nuo nuvargusių
perštamų ir niežintųjų
kojų. Legulo Ointment
yra parduodamas po
75c, \$1.25 ir \$3.50.
Pirkite vaistinėse Chi-
cagoje ir apylinkėse
arba atsiųskit money
order į:
LEGULO, Department J
4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

CONRAD FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir-
mos rūšies su mo-
derniškomis užlaido-
mis ir Hollywood'o
šviesomis. DARBAS
garantuotas.
414 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-40

EXTRA! EXTRA!

Permainytas vardas ir
adresas.
MONARCH LIQUOR
Lietuviškas Žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST.
Kanter Phone YARDS 6054

VIENU METŲ SUKAKTUVIŲ BIZNYJE PARĖ
Ivyksta
Šeštadienį, Gegužės 1 dieną, 1948
Kviečiame visus draugus ir kostumerius. Bus skanių užkandžių ir visi linksminsimės iki ankstyvo ryto. Kviečia savininkai:
BRUNO IR MARIJONA GAYDEMAVIČIAI
919 West 35th Street.
TEL. FRONTIER 0506.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. Pabandykite **BOROCYL OINTMENT**. Jos pagelbėjo daugeliui žmonių. **BOROCYL OINTMENT** pašalina skausmus, niežėjimą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamas nuo egzema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina \$1.50. Siųskit Money Orderį arba nuvykite į:
BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVE. CHICAGO 22, ILLINOIS.

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS
Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų sudaryt atsargas — išgyt nuosavus namus — naują automobilį — dėl apsaugos nuo netikėtų nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki \$5,000.00 per Federal Savings and Loan Insurance Corporation. PRADEK TAUPYTI DABAR...

MUTUAL FEDERAL SAVINGS and Loan Association
Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK RD. CHICAGO 8, ILLINOIS
PHONE: VIRGINIA 7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

AKYS Į ATEITĮ
Žiūrėjimas į ateitį moka dividendus. Nužiūrėkit sau tikslą — nuosavą namą, biznį "retirement." Skirkit tam tikslui reguliariai kiekvieną savaitę. Čia taupomi pinigai neša gerus dividendus. Ir jei įsigijimas namo yra jūsų taupymo tikslas, mes turime namų finansavimo planą, po to, kaip jūs su-taupykite čia pradinį mokesčį.

District Savings AND LOAN ASSOCIATION
3236 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8 • CALUMET 4118
JOSEPH M. MOZERIS, Secretary

ŠI VAKARĄ GEGUZĖS PIRMOSIOS MINĖJIMAS

PRADŽIA 7:30 VAL. VAKARO

Šį vakarą, balandžio 30-tą 7:30 valandą, Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted St., Lietuvių Socialdemokratų Sąjungos 4 kuopa rengia darbininkų šventės, Gegužės Pirmos, paminėjimą.

Gyvename sukrėtimų laikus. Gyvename "šaltojo karo" dienas. Milijonai žmonių, jų tarpe lietuviai, vargsta raudonosios diktatūros spaudžiami.

Ar ilgai taip bus? Ar nematyti giedresnių dienų? Tai klausimai, kuriuos daug žmonių šiandien stato ir kurie bus paliesti Gegužės šventės kalbose.

Ir Lietuvai jie yra opūs ir mums Lietuvos išeiviams. Būkime šį vakarą Gegužės Pirmos minėjime, išgirskim opiųjų klausimų aiškinimą.

Kalbės Naujienų redaktorius Dr. P. Grigaitis ir tik iš Europos atvykęs žymus visuomenės darbuotojas Jonas Bildūsis. Jam, kovoje už mūsų tėvynės Lietuvos laisvę, teko pergyventi nepavydėtinų valandų taip už "geležinės uždangos" rusų kalėjimuose, taip ir Vokietijos įvairiuose kampuose jis matė — patyrė kaip mūsų broliai lietuviai yra vėtomi ir mėtomi pokarinėje gyvenimo bangose. Kalbės vaizdžiai apie tai ką matė, patyrė, pergyveno.

Kiekvienas lietuvis bei lietuvi turėtų skaityti sau už būtiną pareigą dalyvauti šiame žymiaame parengime. Įėjimas dykai.

—N. N.

CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

Išpėjo, Kad Gali Išplėsti Skerdyklų Streiką

Streikuoja tarp 60,000 ir 80,000 skerdyklų darbininkų visame krašte. Streikas palietė keturių didžiųjų mėsos paruošimo kompanijų įmones.

Yra mažesnių šioj pramonės šakoje kompanijų. Jų darbininkai nestreikuoja. Betgi vakar dienos (ketvirtadienio) vienas pranešimas sako, kad 13-kos mažesnių įmonių darbininkai gali būti pašaukti į streiką.

Išėjimą padarė Wayne Thurman, UPW direktorius Evansville mieste, Indiana valstijoje. Jo išpėjimas, sako Thurman, nėra pašaukimas į streiką, betgi ji sreiškia, kad jo nurodytų įmonių darbininkai turi būti pasiruošę į streiką išeiti.

Tarp įmonių, kurių darbininkai gali būti pašaukti į streiką, yra šios: Hygrade Food Products Corporation Detroit, sandanti 1,200 darbininkų; Kingan and Co. Indianapolis, sandanti 2,300 darbininkų; ir Kuhner Packing kompanijos skyriai Fort Wayne ir Muncie, Ind., sandantieji: 500 darbininkų.

Ponia Catherine Biel, 5239 So. Winchester av., tarnauja skerdyklų kompanijai klerku. Moteris prašo policijos apsaugos, ba ji jos namus buvo įmesta bonka amonijos. Moteriškė nestreikuoja.

Dėl Lušnų Chicagoj Kalti Geležinkeliai

Chicagoje kalbėjo Ernest A. Grunfeld, Jr., profesija architektas ir miestų planuotojas. Jisai aiškino, kad daugelis Chicago namų yra 60 metų senumo ir senesnių. Aišku, tokie namai povall virsta į lušnas.

Dar paskiri namai ir apylinkės virsta į lušnas dėl to, kad nepaisoma zonų patvarkymų, kuriais stengiamasi išstos apylinkės palaikyti švarios ir patrauklios.

Prie tam tikrų apylinkių nusūsimas daug prisideda geležinkelių sistema. Išraižytos skersai, išilgai ir pražambiai apylinkės skursta, energingesni gyventojai iš jų bėga, apylinkės virsta į lušnų distriktus.

Grunfeld norėtų matyti Chicago geležinkelių sucentralizuotus į keletą suglaustų sistemų.

Propnuoja Pakaitas Valstybės Gynėjo Ofise

Cook kauntės valstybės gynėjo ofisui proponuojama pakaitas.

Dabartinis valstybės gynėjas yra Touhy. Jis tačiau serga ir dėl to nebestatė kandidatūros kitam terminui. Jis tik šiandien sugrįšias iš atostogų.

Norima, kad Touhy užleistų valstybės gynėjo ofiso reikalų vedimą John S. Boyle'ui, demokratui kandidatui į valstybės gynėją ateinančiuose rinkimuose. Boyle, vesdamas ofiso reikalus, pertvarkytų savo pagalbininkų štabą.

Sako, šiam planui pritariaš mēras Kennelly ir Cook kauntės demokratų organizacijos pirmininkas Arvey.

Oro Paštu Pakietai Į Vokietiją

Chicago pašto viršininkas Ernest J. Kruetgen praneša, kad 1 dieną gegužės prasidės siuntimas oro paštu pakietų iš Jungtinių Valstijų į Vokietijos visas okupacijos zonas, jų tarpe ir į Berlyną.

Pakietų siuntimui oro paštu kainos bus tokios: 95 centai už pirmas keturias uncijas ar jų dalį ir, kai pakietas bus sunkesnis, po 45 centus už kiekvienas kitas keturias uncijas.

Oro pašto pakieto sunkumas galės siekti iki 22 svarų. Patvarkymai liečią pakietų siuntimą paprastu paštu yra pritaikomi taipgi siuntimui pakietų oro paštu. Gabens oro paštu tik dovanas.

Neturėjo Gasolinui Pinigų, Pateko Šaltojon

Albion miestely, Michigan valstijoje, prie gasolino stoties sustojo automobilis. Mašina nauja, graži, žiba kaip veidrodis. Jos laisnės rodo, kad ji iš Chicago. Šitokiai mašinai vairuoti, aišku reikia pinigų, reikia ir gasolino.

Važiavusieji mašina trys vaikėzai ir dvi mergaitės norėjo nusipirkti gasolino, bet pasirodė, kad visi penki kartu teturėjo tik 50 centų.

Gasolino stoties prižiūrėtojas pašaukė policiją, o ši nustatė, kad vaikėzai važiavo pavogta mašina. Sugrąžinti į Chicago jie jau buvo kaip kaliniai.

Kada Namu Savininkas Gali Pašalinti Rendauninką

Tighe E. Wood, Housing Expediter, aiškina kuriais atvejais, pagal 1948 metų Housing and Rent Aktą, gali rendauninkas būti pašalintas iš gyvenamojo vieneto.

Jis sako, kad rendauninkas gali būti pašalintas už nemokėjamą rendos.

Už nusikaltimą obligacijoms, kurias ant jo, kaip rendauninko, uždeda valstijos įstatymai.

Kai namo savininkas nori paversti vietą gyventi artimam savo giminei.

Kai jis nori permodeliuoti gyvenamąją vietą. Ir dar Wood sumini keletą kitokių galimų.

Mergina Bus "Mėru" Jaunuomenės Savaitėje

Gegužės 11 dieną, laike jaunuomenės savaitės, vaikai užims miesto pareigūnų ofisus. "Mėru" tą dieną bus 17 metų p-lė Bess Perkins, Englewood aukštosios mokyklos auklėtinė.

Nesusilauks Naujos Mokyklos

50 wardos gyventojai kreipėsi į Chicago mokyklų superintendantą Hunt reikalaudami naujos viešosios mokyklos toje wardoje. Hunt atsakė, kad naujos mokyklos 50 wardos gyventojams dar teks keletą metų palaukti.

Unija Iškėlė Policijai Bylą Teisme

Kansas City mieste laike muštynių su streikuojančiais skerdyklų darbininkais policija įsivėrė į unijos sąle ir čia buvo padaryta nuostolių turuti. Unija iškėlė policijai bylą teisme ir ieško \$103,000 atlyginimo.

Rankdarbių Paroda Mokslo ir Pramonės Muzejuje

Rankdarbių — hobbies — paroda atsidarė Mokslo ir Pramonės muzejuje Chicagoje. Tai yra daugiausia jaunuomenės dirbiniai. Jų sukrauta daugybė ir kai kurie modeliai atrodo labai įdomūs.

Dviejų Lėktuvų Pasigendama

Chicagoj ir apylinkėje, sakė trečiadienio pranešimas, pasigendama dviejų lėktuvų. Dar vienas lėktuvas turėjo nusileisti paskubomis.

Dvi Moteriškės Pašautos

Charles Moody ir jo žmona Charlotte gyvena adresu 6855 Crandon ave. Prieš keletą mėnesių vyras susipažino su divorsine ponja Nellie Oliff, 5328 Harper ave., ir ėmė su ja draugauti.

Dalykai susidarė taip: vienas vyras, dvi moterys. Pagaliau praėjusio antradienio vakare, balandžio 27-tą, visi trys nutarė susitikti ir painingas išlyginti.

Susitiko jie tavernoje, čia gurgūniavo ir kalbėjosi. Jau po dvyliktos, jau trečiadienio rytą visi trys sugrįžo į Moody apartamentą ir 6 valandą pavalgė pusryčius. Po to vyras išvyko į darbą, o moteriškės pasiliko namie.

Vėliau, jau gerai rytmečiui įpusėjus, aptarėme įvykį šaudymasi. Abi moteriškės buvo pašautos į pilvą. Ligoninėje joms buvo padarytos operacijos.

PIRMYN Sharps and Flats

On Sunday April 18, Blossom Time, the first performance by Pirmyn since these many years, was witnessed by a large audience.

To our public, we thank them for their support. To our sponsors who aided us by their generous show of confidence, Pirmyn appreciates their backing and will remember them. To our cast Pirmyn gratefully acknowledges their time and effort spent and used in the learning of their roles, large and small. Pirmyn thanks those who gave their help and made April 18 a memorable day.

Last Friday, the 23rd, the members congregated at the rehearsal hall and celebrated the successful conclusion of long weeks of serious singing with more singing. Every song the members remembered and knew seemed to be their idea of relaxing. A busman never had a holiday like that.

The cast and chorus had a surprise treat. Ona Dovgin had prepared a buffet luncheon, consisting of dešrų and kugelio; with the trimmings. The evening of high jinks and hilarity extended past the witching hour. With wearying feet and hoarse voices the members regretfully called it a day.

On Friday the chorus will brush up on some songs from their repertoire. Rehearsals will begin at 8:00 P.M. Place is the Hollywood Inn, 2417 W. 43rd St. — M.

Nubaudė Gemblerius Sumokėti \$9,000

Lake kauntėje, kurion įeina miestas Waukegan, pasibaigė negrinėjimas teisme bylos iškelti keturiems gembleriams, vieno vietų užlaikytojams. Teismas paskyrė trims kalintiems bausmės po \$3,000 užsimokėti (viso \$9,000), o ketvirtą, Rocco Fischetti, paleido nenubausta.

CLASSIFIED ADS.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos
TAVERNA PARDAVIMUI, YRA Televizija. Geriausias pasiūlymas. 7132 SO. RACINE AVE.

PARDAVIMUI TAVERNA. PRIVERSTAS PARDUOTI prieš pirmą gegužės. Priežastis, liga ir turiu daugiau biznių. Bus parduota už pirmutinį pasiūlymą. 1248 W. 59th St.

UŽ PIREINAMĄ KAINĄ parduodama taverna. Nuo gegužės 1-3 mes galite perimti biznį. Vieta — 3570 S. Halsted St. Tel. VIRginia 2458

TAVERN PARDAVIMUI ant biznio gatvės. Biznis išdirbtas per daug metų. Apgyvanta visokių tautų. 1255 W. MADISON ST.

PARDAVIMUI TAVERN. 4 kambariai užpakalyje. 4 flatai viršuje. Mūrinis namas, 2 karų garažas. Prieinamai. Galį parduoti tikai taverną. YARds 1118.

LIKIERIŲ KRAUTUVĖ ir Mais-to sandėlis lietuvių-lenkų apylinkėje. Biznis išvystytas. Savininkas išvyksta iš miesto. 601 West 123rd St.

PARDAVIMUI pigiai dvi tavernas, yra gyvenimui kambariai. Kreipkitės į Walterį. 11578 So. Prairie Ave. COMmodore 9866.

DIDELIS MĖSOS MARKETAS IR GROSERNĖ.

Yra įrengimai, Kiek prekių. Turi būti parduota. Geriausia pasiūla. Taipgi ekstra 8x12 walk-in-box su rėlimis ir truputį varotąs Chevrolet 1½ tona refrigerated body truck. Galima pamatyti nuo 9 ryto iki 9 vakaro adresu 2316 So. Hoynes tel. VIRginia 6284.

PARDAVIMUI RESTORANAS, taverna, 40 mylios ir vakarus nuo Chicago. Puikioje apylinkėje vidurmesčio distrikte, vidutiniškai daro \$10,000 per mėnesį. Galima įrodyti pagal taksų kvitas. Kraustomės į California. Nepaprasta progą.

Box No. 3074
1739 So. Halsted Street,
CHICAGO 8, ILL.

CLASSIFIED ADVT.

REAL ESTATE—FOR SALE
Namai Žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS. Biznius, lotus, farmas ir mainome kas ką turite. Apraudojimas nuo gaisro ir visokių nelaimių. Nuo naujų metų (1946) išėjo naujas įstatymas, kad automobilis būtinai reikia aprausti. Pašaukite mus, o mes Tamstai patarėsim visus reikalus.
PAUL M. SMITH & CO.,
6247 SO. KEDZIE AVENUE
Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

TEISINGAS PATARNAVIMAS
Čia nusipirkite arba parduosite namą greičiau, geriau ir pelningiau. Su visokiais Real Estate reikalais prašome kreiptis pas mane. Visi gerėjasi mano prieteliško pataravimo darbai. NOTARAS.—Padarau ir užtvirtinu visokius legalius dokumentus. 40 metų šiame biznyje.
CHARLES URNICH-URNIK
2500 W. 63rd St., antros lubos,
Tel. PROspect 6025
Chicago 29, Illinois.

B A R G E N A S
2 aukštų mūrinis namas, 4 pagyvenimui, po 4 kamb. flatai, aukštas sklepas, 2 karų medis garažas; randasi tarpe 31-mos ir 32-ros gat. ir Emerald Ave. Kaina tik \$8,500.
2 aukštų medis namas, 4 flatai po 4 kambarius; randasi tarpe 31-mos ir 32-ros gatvės ant Halsted St. prieš Mildos teatrą, kelios durys nuo Lietuvių Auditorijos, kaina tik \$4,500.
Tuščias lotas, tinkamas dėl visokio biznio, 25x125 pėdų; randasi 3218 So. Halsted St. Bus parduotas už žemą kainą.
M. J. KIRAS
3261 So. Halsted St. VICTory 0399

VASAROS LAIKU

Kaip malonu yra išvažiuoti nors trumpam laikui į laukus. Prasišalinti nuo miesto blogo oro, dūkių, dūmų ir visokio bledžio. Kaip mėla pakvėpuoti tyru oru, kur žolė ir medžiagai žaliuoja, gėlės kvepia ir paukščiai čiučia. Gamtos gražumas ir saulės spinduliai atgaivina energiją, pajunti jaunesniu ir pilnu gyvumu.

Dėlto turtingesni žmonės išvažiuoja iš miesto arba turi vasarnamius, kad būtų sveikesni ir ilgiau gyventi. Dabar ta laime ir biednesni gali naudotis. Nėra reikalo turėti du namus ir toli važinėti, užteks vieno namo, kuriame galėsite žiemą ir vasarą gyventi, nes susisiekimas geras, gera transportacija, paranki pasiekti biznio ir darbo vieta, artai mokyklos, busų linijos, golfo lauko ir taip toliau.

Toji vieta randasi prie Archer, ir piet-vakarus, vienoje iš gražiausių subdivizių netoli Chicago. Žemė, ant kalnelio, niekad vanduo neapsema, tarp gražių medžių; išrodo kaip picnic grounds arba Forest Preserves. Taksai pigūs, nėra jokių asmenčių. Galima užsigauninti už tektinai daržovių ir turėti gražų sodą. Pragyvensite daug pigiau. Namų galima budavoti kokį tik norite, nes nėra jokių suvaržymų, užtai pigiau kainuos.

Labai svarbu turėti tinkamą vietą lotą, nes nors ir gražiausias namas prastoji vietoj turi mažą vertę. Dabar dar yra proga pasirinkti ir pigiai nusipirkti gražų ir didelį žemės plotą (beveik 8 miestavi lotai) už \$950.00 lengvais išmokėjimais. Dolerio vertė puola — Real Estate kyla — nelaukite. Reikia pamatyti, kad įvertinti. Su kiekvienu pirkiniuma gaunamas Chicago Title & Trust Guarantij Policy.

Dėl platesnių informacijų kreipkitės ypatingai, laišku arba telefonuokite: PROSPECT 9000.

J. SINKUS
2440 West 63rd St.

\$57.50

Viso mėnesinių mokesčių. Tuojaus kraustykitės. Nauji, gražūs po 5 ir 6 kambarių mūriniai namai, didelis beismontas, plieniniai stulpai konstrukcija; cabinet virtuvės, 1 blokas iki mokyklos ir bažnyčių, 1 blokas iki Archer Avenue krautuvių centro, Atdara kasdien.

SHEKLETON
5240 So. Mason Ave.
(1 blok. į žiemus nuo Archer Av.)
ATDARA SEKMADIENIAIS NUO 10 VAL. IKI 5 PO PIETŲ.

STUBA, GARAZAS, 4 kambariai apačioje, 2 viršų, 1 beismonte. \$12,000. Savininkas 4442 S. Wash-tenaw.

PARDUODU DU BIZNIO LOTUS 125—125 pėdų, labai geroj vietoj, prie ežero ir didelio kelio. Yra miesto parankumai, pigiai, 45 m. nuo Chicago Round Lake. Tel.—OLympic 7080.

PARDAVIMUI kaminis 2 aukštų mūrinis namas, 3336 Lituania Ave., su tuščiu lotu greta ir didelis garadžius dėl 4 ar 5 trokų, 3 flatai ant antrų lubų ant pirmo aukšto taverna, maža svetainė ir 4 kamb. Taverno fikieriai priklauso prie namo. Neša gerą rendą. Yards 1139.

REAL ESTATE—FOR SALE
Namai Žemė—Pardavimui

GLENVIEW PARK MANOR lotas. Viskas įvesta ir užmokėta. \$1,500. BELLWOOD 1306-R.

6 KAMBARIŲ STUBA. 2 karų garažas, 1 akras žemės. 6081 Archer Avenue.

TUOJ GALIMA UŽIMTI
5 kamb. Georgian mūrinis, dali apylinkė, furmasu thermatės šildomas, insuliuotas, gerai padavotas, arti transportacija, naujai dekoruotas, 8 metų senumo, kieto medžio grindys, pilnas sklepas, žieminiai langai, screens. Kaina \$12,500. Savininkas Portsmouth 0872.
5230 SO. MENARD.

PARDAVIMUI
Mūrinis 2 aukštų namas, storas, 1-5 ir 2 po 3 kambarius, mėnesinė renda \$160.00. Apkaičiuotas greitam pardavimui. Nėra agentų. Matykite savininką ant 2 aukšto, priekšakyje, duris iš šono. Gera vieta.
2512 W. 69th STREET.

NAUJAS 5 KAMBARIŲ apskritiems metams namas. Arti Michigan ežero. Victor Jursans, Box 332-P, R. R. 2, Michigan City, Indiana.

MARQUETTE PARK
2 aukštų mūrinis, 2-6 kambarių. Puikiame stovyje, 2 karų garažas, karštu vandeniu šildomas, lotas ir pusė. Pagal sustarimą. HEM. 2405.

T A V E R N A
2 aukštų mūrinis namas, puikiam stovyje. Taverna ir 3 kamb. apart., 7 kambariai viršuje, tile virtuvė ir maudyne. Venetian blinds visame name, 2 karų mūrinis garažas, 11 pėdų sklepas, didelis lotas 50x125. Kaina labai prieinama.
4225 SO. KEDZIE AVE. LAF. 3478.

PARDAVIMUI
2 aukštų mūrinis namas, cementsuotas beismontas, 2 flatai viršų, krautuvių ir flatas užpakalyje, 2 karų garadžius. Tuojau galima užimti krautuvių ir kambarius užpakalyje. 1928 Canalport Ave. CANal 6933.

APARTAMENTAI PARDAVIMUI
—West Side. Gražūs 2-flatų medinis, arti Sorrows Church, 3—3-ris kambarius, gerame stovyje. Tiktal \$1000 įmokėti. Kaina \$7500. Veikite greitai. Telefonas ABERdeen 7244.

"PRIVERSTINAS PARDAVIMAS"
8038-40 So. Racine Ave.
3 krautuvių, 4 apartamentai, 20 metų senumo, moderniškas mūrinis namas, 4 karų mūrinis garažas. Galima pirkti su rakandais arba be rakandų. Dėl susitarimo rašykite: CHARLES P. SUROMSKIS,
5131½ Fountain Ave.
Hollywood 27, California.

ATDARAS NAMAS SEKMADIENI, Gegužės 2-ą iki 5 po pietų. Lietuvių apylinkė, 8 kambarių bungalow, 6 kambariai apačioje ir 2 viršuose. A-1 stovyje, 2 karų garažas, furmasu šildoma, naujas furmasas, taipgi air conditioner. Kaina \$12,000. Adresas 1236 So. 49th Ave., Cicero.

MŪRINIS NAMAS. 2—4 antrame aukšte. Grosernė vandeniu, su 5 kambariais. Karštu vandeniu šildomas. Tuojaus galima užimti. Prieinama kaina. 2408 S. Sacramento.

UŽIMTI GALIMA I 30 DIENŲ
2—5; mūrinis octagon prišauki. Užbaigtas pasilinksinimui kambarius beismonte. Vienas apartamentas naujai išklotas su kaurais—išdekoruotas. Venetian blinds, Pečius, refrigeratorius. Automatiškas alyva šildymas. Naujas stogas—insuliuotas. Moderniškas plumbingas. 2-ju karų garažas. Savininkas 8513 So. Seeley.

TUOJAUS GALIMA užimti 1½ aukšto medinį, 1—5. Karštu vandeniu šildomas. 1—4 pečių šildomas. 1—5 neužbaigtas, 2 karų mūrinis garažas. Savininkas 4109 N. Bell Avenue.

FARMS FOR SALE
Ukiai Pardavimui

PARDAVIMUI FARMA, 80 akru su didele barne, 6 kambarių stuba, bėgantis upelis, graži apie namus žolė, akmenimis išstaitys daržas, šaltinio vanduo. Pilna kaina \$20,000. Žinoma kaipo Walter Seiler, 142nd St. ir Parker Rd., Lockport, Ill., arti Lemont, Ill. Tik 20 mylių nuo Chicago. Fred Smitty.

40 AKRU FARMA. Yra visi trobesiai, gera žemė, lietuvių kolonijoj Michigane. Parduoda pigiai. Šaukti po 6 vakaro. JOE GUDĖLIS, 3341 Evergreen Ave., Chicago, Ill.

23 AKRAI 5 kambarių, 2 miegamieji stuba. Vonia, furmasas, elektra, bėgantis vanduo. Nėra galvių, masinerijos. 1 mylia nuo Bridgman, \$9,000. F. Basel, Route 1, Bridgman, Michigan.

60 AKRŲ. 6 kambarių stuba, reikalinga pataisyti, \$1,800, išmokėjimais. Mrs. Edwin B. Pearce. 13412 Wilshire Drive, Detroit, Michigan.

PERSONAL
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU GYVENIMUI draugę, gali būti divorsuota. Meldžiu prisijusti fotografija su laišku. Fotografijos bus gražinamos. Rašykite Box 3071, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia

SHAPER ir BASTER, pastovus darbas, apskritus metus. Pusantros mokesčio už viršlaikį. Apmokamos atostogos.
1252 MILWAUKEE AVE.
2-ras aukštas.

PUODŲ PLOVEJO IR
FRY COOK

Privatiškas klubas vidurmiestyje. 6 dienų darbo savaitė. Uniformos ir valgis parūpinta Kreiptis į H. BURKART.
10 N. DEARBORN ST.

SHIPPING CLERKS pagalbininkų reikia. Darbas shipping room. Kiti darbai. Geras mokeskis. Pastovus darbas. 1401 Wabansia.

PATYRUSIŲ VYRŲ

Pjauti ir pakuoti stiklą. Nuolat darbas. Aukšta alga.

AETNA GLASS
4041 W. Roosevelt Rd.

REIKALINGAS SENYVAS žmogus apvalyti ir dirbti už baro tarnavo. Mokeskis, kambarys ir valgis. 3427 SO. WALLACE ST.

HELP WANTED—MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

BUILDING SERVICE
DARBININKAI

Pastovus darbas

52 darbo savaitės per metus.

Mokeskis pradžioje

VYRAM MOTERIM

\$54.80 \$36.55—\$44.20

★ MAINTENANCE

★ FIXTURE CLEANERS

★ WAXERS

★ MOPPERS

Galima pasirinkto darbo

valandas—dienom ar naktim.

★ PENSIJOS PLANAS

★ LIGOJE PASALPA

★ LIGONINĖ IR

★ DYKAI APDRAUDA

ROOM 1222

125 SO. CLARK ST.

Kreiptis 8:30 iki 4:30 pietop.

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkų Reikia

VEGETABLE GIRL

PANTRY GIRL

Privatiškas klubas vidurmiestyje.

6 dienų darbo savaitė.

Uniformos ir valgis parūpinta

Kreiptis į H. BURKART.

10 N. DEARBORN ST.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui